
zASKOčte
si pro slevu!

VŠENA

z každých
nákupu

*

3. - 20. 12.
PRAHA - ČAKOVICE

PRAHA - ŠTĚRBOHOLY

Nabídka platí 3. 12. do 20. 12. 2015 nebo do vyprodání zásob v prodejnách ASKONábytek Štěrboholy a ASKONábytek Čakovice v ČR vyjma e-shopuwww.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno
jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. *Slevy se odečítájí z doporučenýchmaloobchodních cen na nábytek a nelze je

kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.

*

Nabídka plati od 4.12. do 6.12.2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně
e-shopu www.asko.cz. *Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy. Slevy se odečítají z prodejních cen přímo u

pokladny a nelze je kombinovat ani sčítat. Platí pouze na nově uzavřené zakázky.

SLEVA*25252525252525%%%%
+6.+12.+2015 nebo+do+vyprodání+zásob+ve+všech+prodejnách+ASKO+Nábytek+v+ČR+včetn

25252525%%%%%%
Nabídka plati od 4.12.2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu
www.asko.cz.*Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy. Slevy se odečítají z prodejních cen přímo u pokladny

a nelze je kombinovat ani sčítat. Platí pouze na nově uzavřené zakázky.

�&�&�&�&�&�&�& �� �	
�	�
��
���

PRAHA-ČAKOVICE•PRAHA-ŠTĚRBOHOLY•CHOMUTOV•ZNOJMO•TEPLICE•PLZEŇ•ČESKÉBUDĚJOVICE•ZLÍN•TÁBOR•BRNO•MLADÁBOLESLAV
HRADECKRÁLOVÉ•OLOMOUC

N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!N�BYTEK!PR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNYPR ŠECHNY

%

ČTVRTEK 3. PROSINCE 2015 Č. 227 • WWW.METRO.CZ



Ostatní
• Historické příčiny rozštěpe-
ní křesťanství. Jak rozpoznat
původní učení? KD Ládví, Bure-
šova 2, místnost A, 8.12.
18:30, VSTUP ZDARMA, info:
72412208876141

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 18.1.2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 76635

Byty - poptávka
• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77636363674160

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.74379

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 74413

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966575005

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a práv-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.75105

• Soukromá osoba koupí byt v
Praze. Exekuce a dluhy vyřeším.
Možnost náhradního bydlení.
Volejte nebo Sms: 77543296475121

• Koupím byt v Praze, OV,
družst. nebomůže být i v priva-
tizaci, uhradím případné dlu-
hy nebo exekuce, mohu po-
skytnout náhradní bydlení.
Tel. 77729035276188

Zdraví - nabídka
• Jste diabetik 2. typu a chcete
odhalit své riziko onemocnění
ledvin? Více na 267168107 či
priority@lf3.cuni.cz – účast ve
vědecké studii 3. LF UK. 75755

• ZUBNÍ ORDINACE v Praze
přijímá nové pacienty – ošetře-
ní chrupu, vč. pevných a sním.
náhrad hrazených pojišťov-
nou. Krátké objednací termí-
ny. 605253491 76615

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 76677

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.56449

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-23.000 Kč. Tel. 603397649 73550

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police ondra.cz75190

• Přijmeme 3 operátory vstři-
kolisu, zkušenost výhodou, ná-
stup ihned, výhodné podmín-
ky. Pracoviště Kněževes u Pra-
hy. T. 731178269,
hr@pc-international.cz75325

• Přijmeme operátory - jednodu-
chá ruční výroba, vhodné i pro
ženy, nástup ihned. Pracoviště
Kněževes u Prahy. Tel. 731178269,
hr@pc-international.cz75330

• Přijmeme skladníky s praxí na
VZV/Retraku, dvousměnný provoz,
nástup ihned. Pracoviště Kněževes
u Phy u letiště. T. 731178269,
hr@pc-international.cz75350

• ACCOUNTMANAGER. Hledá-
me verbálně zdatné lidi na te-
lefon pro pobočku v Praze.
Ženy na MD i studenti vítáni.
Tel.: 778099441. 75729

• Strojírenská firma v Praze 12
Modřany přijme pracovníky na
pozice: horizontkář, frézař do
nástrojárny, strojní zámečník.
Tel. 244090503-504, 8-13 hod. 76063

• DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ až 100
Kč/hod. - denní i noční, prodej-
ny po celé Praze (zálohy druhý
den) . Směny dle výběru. Tel.:
222534534, 777335756. 76067

• POKLADNÍ až 105 Kč/hod. -
prodejny v Praze, zálohy dru-
hý den. Školení zajištěno. Smě-
ny dle Vašeho výběru. T.:
222534534, 777335756. 76084

• Hledáme zájemce o PRÁCI
VE SKLADU. Nástup ihned, od-
měna až 120 Kč/hod. Tel.:
222534534, 777335756.
www.creditczech.cz76147

• BRIGÁDA - hledáme brigádní-
ky - prodavač/ka do lahůdek,peka-
ře/ky, až 90 Kč/hod. Školení zajiš-
těno. T.: 222534534, 777335756.
www.creditczech.cz76159

• Hledáme manuálně šikovné-
ho důchodce - 5-6 h. týdně - drob-
né opravy apod. A paní na úklid -
jednou týdně. Praha 9. Tel.:
273130299, office@ampuro.cz.76250

• Pro zajištění chodu recepce a
komunikace s klienty hledáme
ženy na pozici recepční. Požadu-
jeme AJ komunikativně, repre-
zentativní vzhled, profesionální
vystupování. Nástupní plat 85
Kč/hod. Pracoviště v centru Pra-
hy. CV s fotografií zašlete na:
petr.patera@falconsecurity.cz,
Tel. 60120021076414

• HOTEL DIPLOMAT Praha při-
jme na HPP zaměstnance na po-
zici „Technik-dispečer“. Směn-
ný režim. Životopis zašlete na
hr.mgr@diplomathotel.cz, T.
29655926176470

• SDMO přijme fyzioterapeuty
na HPP i DPP. Nutná praxe a od-
borná způsobilost. Práce v ne-
ziskové organizaci. CV posílejte
na rymesova@dmoinfo.cz76485

• Amboseli s.r.o. přijme za-
městnance na pozici POPELÁŘ,
METAŘ v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.76535

• Potřebujete peníze před Vá-
nocemi? U nás dostanete vý-
platu ve 100% výši DRUHÝ
DEN! Pomocné práce ve skla-
du. Ubytování možné. T:
724772129 76619

• Restaurace Pasta Fresca v
centru Prahy přijme kuchaře s
praxí a kuchařku na studenou
kuchyň. Tel.: 224230244, e-mail:
tomas.mykytyn@ambi.cz76665

• Hledáme ZDRAVOTNÍ SESTRU
s registrací pro práci v domácí
zdr. péči na HPP i DPP. Nabízí-
me nadstandardní fin. ohod-
nocení a flex. prac.
dobu.T:73667323176738

• Strojírenská firma přijme
Stroj. ZÁMEČNÍKA/SVÁŘEČE
pro výrobu svařovaných dílů
dle VD, strojní činnosti řezání,
vrtání, závitování, spolupráce
na vývoji a montáži finálních
produktů. Požadujeme zna-
lost strojních operací, sváření
MIG/TIG výhodou. Pracoviště
Pha 4. Tel.: 244461926,
urbanova@huddy.cz76779

• BA Praha strážné (i důchod-
ce) bez zdrav. omezení, profes-
ní zk. podmínkou. 70-80 Kč +
přípl. Tel.: 736700423,
8.00-15.00 hod.76799

• Elektrikáře do údržby Hole-
šovice i důchodce. Tel.
724207129, 602396239 76812

• SWBC-service, a.s. přijme
strážné s obsluhou EPS, CCTV
pro objekty v Praze. HPP i
DPP. Vhodné i pro důchodce.
Tovačovského 2, P3. Tel.
60314298076834

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:
77636363674139

• Prodám byt, družstevní, 4+1
dvougenerační, panel., Praha
4. RK nevolat. Tel. 724283301 76838

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 74447

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930475548

• Poptávám tímto dlouhodo-
bý pronájem pro 2 osoby -
hlavně u metra a v rozumném
stavu. Můžeme dát až 13 tis. -
záleží na velikosti. Děkujeme.
77508849876444

• Hledáme pronájem menší-
ho bytu v Praze a okolí do 11
tis. nebo většího do 15 tis. vč.
poplatků. Volejte prosím tel.
603257202.76491

Finance - nabídka

• Vánoční půjčka hotově na
Karláku 1-15tis na OP od 18
let! Na příjem až 200tis! RIKI-
SUN ul. Dittrichova 8 po-pá
8:30-17:30 t. 778153324 k půjč-
ce dárek!75303

• 500 -10000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-18, T. 736299299 75462

• Hotovost 3000-15.000 do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200
tis. Metro "B" Anděl, ul. Plzeň-
ská 40, po-pá 9-18, tel.
60780180175481

Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
77730610273678

Vybavení domácnosti - poptávka
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 7

5717

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 73713

HYPERMARKET TESCO
LETŇANY

Veselská 663, 199 06 Praha 9
TEL.: 727 974 257

VÁNOČNÍ BRIGÁDA

PRODAVAČ/KA
97 Kč/hod

NÁSTUP IHNED
ZÁLOHY DRUHÝ DEN

Tel.: 774 798 018, 774 552 863
E-mail:brigada@creditczech.cz

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Intimní

Služby - nabídka

• Do trojky hledáme chlapa!
Dvě sousedky! Tak pojď! T.:
775 784 900
• ANONYMNÍ MILOSTNÉ KON-
TAKTY! Výměna tel. čísel dovo-
lena! Udělej první krok! Napiš
SMS ve tvaru 69CTN a text na
909 15 50
• Nadržená lasturka pro všech-
ny velikosti nářadíčka! Zavrtej
se! Vytoč 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 40 s kódem
11FJJ a tvůj text!
• Pořádně bohatá, ale osamo-
cená vdova Jiřina 70. Mám ti
hodně co nabídnout! Sex, sex a
také SEX! Odměním se ti! Cink-
ni mi 909 801 801 kód MMD57

• Často se v pelíšku setkáváš s
odmítavou odpovědí? U mě to
nehrozí! Tvé přání je předem
splněno :-)! Lída 29. Ozvi se
909 80 50 40 nebo pošli SMS
na 909 15 45 s kódem 50SFJ
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Obrazy a starOžitnOsti
prodáte nejlépe v aukci
Aukční síň, Galerie Národní,

Národní 25 (Pasáž Paláce Metro) Praha 1
Znalec na telefonu:

224 236 380, 737 571 660
www.galerie-narodni.cz

☎

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

McROY přijmeme pracovníky do
skladu. Vyplácíme zálohy před Vánocemi!
Praha a okolí. Mzda až 130,-Kč/hod.
NÁSTUP IHNED!!! 252 540 068
Adresa: 5. května 35, (Pražského povstání)

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Agusta s. r. o. hledá

kontrolory/ky
do skladu

logistická centra Jažlovice-Modletice

 Požadavky: lexibilita, pečlivost, základy PC,
VZV výhodou, práce v chlazeném provozu

 Nabízíme: dlouhodobou perspektivu, dobrý
kolektiv a platové podmínky
Další 9.00–16.00 h., tel.: 728 060 941,

e-mail: nabor@agusta.cz

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry
TEL.: 603 904 925 / www.silverpujcky.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 3. prosince 2015

Č. 227, www.metro.cz

VÁNOCE V TELEVIZI
PŘINÁŠÍ TV GUIDE
ROZHOVORY I PROGRAM DO 1. LEDNA UVNITŘ DENÍKUMETRO

Svátek slaví: Svatoslav
Min. 50

Max. 90

VMuzeu Jana Amose Komenského v Uherském Brodě se konal 17. ročník předvánočních dílen s názvem Perníčky 2015. ČTK

S nákupem dárků po
internetu si pospěšte
Štědrý den. Vánoční svátky jsou tu už za tři týdny. E-shopy.Mají napilno, hlídejte si jejich dodací lhůty.
Co najdeme pod stromečkem? Hitem roku jsou mobilní telefony, sportovní potřeby i únikové hry STRANA 8

Kreslila jsem
jako tatínek
Ludmila Zemanová, dcera
slavného filmaře Karla
Zemana, představuje svou
novou knihu. Výtvarnice
a filmařka ji chystala přes
dva roky. STRANA 13

Berdych na
úvod prohrál
Tenista Tomáš Berdych
vstoupil do 2. ročníku
exhibiční soutěže
International Premier
Tennis League porážkou.
Berdychův tým Royals
však své první utkání
celkově vyhrál. STRANA 33

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 3. prosince 2015 02

Rozpočet bude.
Pokud všichni koa-
liční zastupitelé
dodrží své slovo.

Kovbojku připomíná agónie
dosluhující pražské koalice.
Nejdříve v úterý rada města
o návrhu rozpočtu na příští
rok ani nejednala. Primátor-
ka stáhla rozpočet z jednání
a svůj krok zdůvodnila nespo-
lehlivostí Trojkoalice při hla-
sováních na minulých jedná-
ních zastupitelstva.
Když se ozvaly ostatní za-

stupitelské kluby, že nechtě-
jí, aby metropole příští rok
hospodařila v provizoriu, za-
čala primátorka jednat. Slíbi-
la, že když všech osm zastupi-
telů Trojkoalice písemně po-
tvrdí, že budou hlasovat pro
rozpočet navržený městskou
radou a nepředloží k němu
pozměňovací návrhy, svolá

mimořádnou radu města. To
se stalo, primátorka včera ve-
čer radu svolala, návrh před-
ložila a rada ho schválila.
„Rada návrh rozpočtu od-

souhlasila, a 17. prosince ho
tak budeme moci schválit na

zastupitelstvu. Nemohli jsme
si dovolit předložit radě takto
důležitý dokument bez jedno-
značné podpory,“ řekla pri-
mátorka Krnáčová.

Svou podporu novému roz-
počtu slíbily i dva opoziční
kluby – bez výhrad komunisté
a s výhradami piráti. „Jestliže
pro rozpočet zvednou ruce
i piráti a komunisté, pak to
znamená, že jsme odvedli
dobrou práci a návrh je připra-
ven dobře. Pro Prahu a měst-
ské části je ale nejdůležitější,
že se vyhneme rozpočtovému
provizoriu,“ dodala Krnáčová.

Svou podporu návrhu na-
opak odmítly kluby ODS
a TOP 09. Ty požadavek pri-
mátorky, aby daly garanci,
že bez výhrad podpoří rozpo-
čet, který připravila rozpadlá
koalice, označily za nesmysl-
ný a hraničící s diktaturou.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Čertovské plavby po Vltavě
V sobotu, v předvečer svátku svatého Mikuláše bude
Vltava patřit již tradiční čertovské plavbě pro děti a rodi-
če. Vltavské břehy zaplní čertovská cháska a na loď na-
stoupí i svatý Mikuláš, který hodné děti náležitě odmění.
První loď vypluje v 17.30 z podzemního přístaviště u Judi-
ta mostu na Křižovnickém náměstí. PRAZSKEBENATKY.CZ

Citát

Rozpočet se opírá
o reálné odhady a čísla.
Rada pečlivě vážila
všechny nové výdaje.
EVA KISLINGEROVÁ, NÁMĚSTKYNĚ

inzerce

Metropole se
vyhne provizoriu



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 3. prosince 2015 03

Nejčastěji Pražané
sáhnou po jedlič-
kách. V kurzu je
také barevné jmelí.

„Na kolik by přišel tenhle stro-
meček?“ ozývá se již několik
dní z pražských náměstí a od
nákupních center. První ad-
ventní neděle totiž definitiv-
ně rozpoutala každoroční
vlnu nákupů nejen stromků,
ale také ozdob, chvojí nebo
jmelí.

„Letos nejvíc letí kavkazské
jedle, kterých jsme prodali už
desítky,“ řekla deníku Metro
Markéta, která prodává strom-
ky na Andělu. Největší zájem
je podle ní o menší stromky
okolo sto šedesáti centimetrů.
Stále rozšířenějším trendem
je podle ní také ekologický pří-
stup.

„Lidé si mohou koupit stro-
mek přímo ve speciálním kon-

tejneru, který si na jaře, po-
kud strom nezažije velký tep-
lotní šok, můžete vysadit tře-
ba na zahradu,“ dodává Mar-
kéta.

Podle květinářky Michaely,
která na Andělu prodává jme-
lí a chvojí, je hitem letošních
vánočních dekorací fialová
barva, která nahradila loň-
skou červenou se zelenou.

Lidé si v této barvě pořizují
nejen ozdoby, ale také barev-
né jmelí. „Zákazníků, kteří ho
nakupují, stále přibývá. Obli-
bě se těší také tradiční zlatá,“
dodává.

Za průměrnou jedli zaplatí-
te letos podle Sdružení pěstite-
lů vánočních stromků od 550
do tisíce korun, za smrček od
300 do 600 korun. Borovice
lesní vás vyjde od 300 do 400
korun, borovice černá pak od
400 do 500 korun.

Opozice v Praze 4 chce navrh-
nout na zítřejším mimořád-
ném jednání zastupitelstva
odvolání starosty Petra Ště-
pánka (Trojkoalice/SZ). Sta-
rostovi vytýkají chyby při ře-
šení hazardu. HOPTakhle se balí vánoční stromky na Andělu. FILIP JAROŠEVSKÝ

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

inzerce

Trendy stromek roste
z květináče a je fialový

Štěpánek.
Odvolají ho?

Dárek pro čtenáře

Pozor, zítra jinak
na 14 místech
Milí čtenáři, zítra na čtr-
nácti místech v Praze do-
stanete s deníkem Metro
do ruky zároveň i dárek.
Znamená to však, že se
distribuce na těchto vy-
braných místech přesu-
ne ze stanic metra ven
mimo vestibul. Jedná se
o tyto stanice: Národní
třída, Flora, Jiřího z Po-
děbrad, Kobylisy, Flo-
renc, Ládví, Budějovická,
Pankrác, Pražského po-
vstání, Dejvická (Vítězné
náměstí), Hradčanská,
Háje (směr autobusové
zastávky), Vysočanská
a Skalka. MET



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 3. prosince 2015 04

Čtyři hlasy pirátů v pražském
zastupitelstvu mohou roz-
hodnout o tom, kdo bude
vmetropoli vládnout. Předse-
da jejich zastupitelského klu-
bu Jakub Michálek vysvětlil
deníku Metro názory pirátů.

Koho váš klub podpoří?
Údajně se máte dnes roz-
hodnout...
Já to nevidím nijak drama-

ticky. Sejdeme se se členy
jako každý měsíc, probereme
aktuální situaci a zhodnotí-
me výhody a nevýhody růz-
nýchmožností.

Je vám bližší ODS, nebo
ČSSD? Deklarovali jste, že
s nimi nechcete spolupra-
covat, ale teď si možná bu-
dete muset vybrat.
Je to Sofiina volba. Je to vol-

ba mezi dvěma nevhodnými
variantami. Momentálně jas-
ný názor nemáme, ale bez
toho, aby se ČSSD vnitřně re-
formovala, je pro nás neak-

ceptovatelné jakýmkoliv způ-
sobem je v radě podpořit.

Osoba Karla Březiny (před-
seda zastupitelského klu-
bu ČSSD) je pro vás na-
prosto nepřekonatelnou
překážkou?
PanBřezina jako pravomoc-

ně odsouzený podvodník je
pro nás překážkou, která vy-

lučuje spolupráci. Ale je to
vnitřní věc ČSSD, kterou si
musí vyřešit sama.

Nikdy jste se do vládnoucí
koalice nehnali, o místa
v radě jste nestáli. Změnil
se váš postoj, zkusíte
vstoupit do rady, nebo jen
koalici podpoříte?
Uvažujeme o všech varian-

tách, nechceme si zužovat
naše vyjednávací možnosti.
Uvažujeme i o variantě, že by-
chom obsadili nějaký resort,
ale závisí to na programu a cí-
lech případné koalice. Do-
mluvit program při velkém
počtu stran je poměrně nároč-
ný úkol.

Jak pokračují jednání o bu-
doucí koalici?
Vzhledem k dosavadním

událostembude těžké domlu-
vit fungující koalici. Pro Pra-
žany je důležité, aby vláda
fungovala stabilně a neměni-
la se každý rok. ROW

Jakub Michálek MHMP

Na Petřinách 55
metro „A“ PetřiNy

v 2. patře
obchodního centra

NOVĚ OTEVŘENO! Na ploše 1.500 m2nabízíme
interaktivní zábavu pro celou rodinu:
- funkční kolejiště v několika velikostech
- 7 m dlouhý model Negrelliho viaduktu
- muzeum železničních modelů
- projekci filmů s železniční tématikou
- dětský koutek s příjemným posezením
a občerstvením.

www.dumvlacku.cz

Seznámíme vás i s nejnovějšími trendy
v oblasti řízení digitálních kolejišť.

Těšíme se na vás denně od 10 do 18 h.

Zprávy krátce

www.isetos.cz
Centrum Chodov | OC Nový Smíchov

Pořiďte si báječný MacBook Air 13" 128 GB nebo 256 GB s 8 GB RAM za cenu verze s 4 GB!

Extra porce paměti ZDARMA

Ušetříte
3 200 Kč

Langmajerovi je to Fuk
Divadlo pod Palmovkou připravuje už třetí premiéru této
sezony. Hra nizozemské autorky Marie Goos se jmenuje
Fuk. Současná černá komedie o úskalích mužského střed-
ního věku v režii Petra Zelenky bude mít premiéru už
18. prosince. V hlavních rolích se vedle Martina Hrušky
představí Jiří Langmajer (na snímku). PODPALMOVKOU.CZ

Soud potvrdil trest
pro podvodníka
Vrchní soud v Praze zamítl
včera odvolání Vladimíra
Prokopa, který se bránil
trestu jedenácti let ve vě-
zení. Ten si po útěku z vě-
zení vytvořil novou identi-
tu, nechal se zaměstnat

jako ekonom v Národním
zemědělskémmuzeu
a ukradl tam víc než 9,6
milionu korun.

Radní mají úkoly
Radní Prahy 6 si včera
nově rozdělili gesce. Rea-
govali tak na změnu ve

složení rady. Novým zá-
stupcem starosty byl zvo-
len Jaromír Vaculík. Do-
pravu bude mít v kompe-
tenci místostarosta Mar-
tin Polách, životní prostře-
dí Roman Mejstřík, Zde-
něk Hořánek bezpečnost
a Libor Bezděk sport a vol-
ný čas. ČTK

inzerce

Rada se nesmí
měnit každý rok





www.metro.cz PRAHA čtvrtek 3. prosince 2015 06

inzerce

Jak šel čas se Škodovým palácem

Jak to vidím já

Takhle to
nepůjde
Nevýhodné a prakticky
nevypověditelné smlou-
vy z minulosti jsou vel-
kou bolestí města. „Ta
smlouva je umělecké
dílo, šéfe,“ říká Žížala
v jednom z dílů Kancelá-
ře Blaník svému šéfovi.
„Je to napsaný úplně ge-
niálně,“ potvrzuje nej-
slavnější pražský lobbis-
ta Tonda Blaník. Řeč
byla tehdy sice o jiné
smlouvě, ale ta na proná-
jem Škodova paláce se
ukázala jako podobně
neprůstřelná. Možná by
tedy bylo lepší se snažit
postihnout spíš iniciáto-
ry než jejich dílo. Jsou
nevýhodné a nevypovědi-
telné smlouvy taky bez-
trestné?

ROBERT
OPPELT,
REDAKTOR
DENÍKU METRO

Praha neuspěla.
Slevu z nájmu
v paláci zkusí získat
mimosoudně.

Některé věci nepůjdou zaří-
dit tak snadno, jak politici
před volbami slibovali a mož-
ná i mysleli. Hlavní město
prohrálo už druhý soudní
spor o nájem za Škodův pa-
lác, hlavní sídlo úředníků
magistrátu.
Nejdříve na začátku října

zamítl odvolací soud žalobu
týkající se určovacích nároků
ve sporu o výši nájemného,
včera pak zamítl městský
soud i žalobu o bezdůvodné
obohacení v souvislosti s ná-
jmem. „Od zahájení soudní-
ho řízení v roce 2013 Praha
neuspěla už ve čtyřech soud-
ních řízeních,“ uvádí se v pro-
hlášení společnosti Copa Re-
tail, jež vlastní Škodův palác.

Soud navíc hlavnímu městu
nařídil zaplatit statisícové ná-
klady všech soudních řízení.
V rámci soudního řízení

včera Praha požadovala vráce-
ní části nájemného pro jeho
rozpor s právními předpisy.
Tuto otázku však odvolací
soud, obdobně jako soud prv-
ního stupně, posoudil dle ná-
zoru hlavního města Prahy
nesprávně. „Výsledek středeč-
ního soudního jednání ne-
představuje konec soudního
sporu. Neztotožňujeme se
s ním a budeme se proti
němu bránit dovoláním
k Nejvyššímu soudu,“ uvedla
primátorka Adriana Krnáčo-
vá. Podle ní Praha vedle probí-
hajícího soudního řízení jed-
ná s majitelem paláce i mi-
mosoudně. Ale ani tato jedná-
ní nebyla prý příliš úspěšná.
Podle informací deníku Met-
ro ovšem zatímproběhla pou-
ze jediná schůzka, která byla
spíše seznamovací než pra-
covní. ROBERT OPPELT

JSME S VÁMI. SKUPINA ČEZ

www.cez.cz/odmena
Zákaznická linka 371100100

Elektřina a plyn
od jednoho
dodavatele
nám šetří čas
i peníze
Odebírejte elektřinu i plyn od ČEZ. Vedle výhodné
elektřiny pro vás máme plyn ČEZ S ODMĚNOU,
který je každý rok levnější, a uspoříte až 10 %.
Navíc všem, kdo topí zemním plynem,
dáme bonus do výše 2 000 korun.

Zavolejte na naši Zákaznickou linku nebo
se zastavte v některém z našich kontaktních míst.

Pomůžeme vám ušetřit.

Zase prohra. Metropole
slevu nájmu nevysoudí

Palác byl postaven v roce 1926
podle plánů architekta Pavla Ja-
náka pro Škodovy závody.

● Na začátku to vypadalo, že se
magistrát s velkou slávou po
dlouhých letech přestěhuje
pod jednu střechu.

● Pochybnosti ale vyvolala už
soutěž. „Vypadá to, že výběro-
vé řízení, kam se přihlásil jedi-
ný subjekt, bylo šité na míru.
Podmínky, které město stano-
vilo, seděly jen na jedinou bu-
dovu v centru,“ řekl tehdy za-
stupitel Jiří Witzany.

● Primátor ale výběr hájil. „Je to
unikátní projekt, který umož-
ní sestěhovat úředníky na jed-
no místo,“ liboval si tehdy pri-
mátor Pavel Bém. O novém
sídle mluvil jako o „supermar-
ketu veřejných služeb“.

● Ještě než se úředníci na pod-
zim 2006 stihli přestěhovat,

byla tu první aféra – na budo-
vě vázla bankovní zástava a po-
prvé se začalo řešit, jestli 172
milionů ročně, tedy tři a půl
miliardy za dvacet let, není pře-
ce jen moc. Podle primátora
Béma ale úspory převážily nad
nevýhodami smlouvy. Město
přitom nevyužilo nabídku bu-
dovu za 1,5 miliardy koupit.

● Pak magistrát nedokázal pro-
dat nebo pronajmout budovy,
ze kterých se úředníci přestě-
hovali. Očekávaná úspora se
tak moc nekonala.

● Po odchodu Béma se začalo
mluvit o nevýhodnosti smlou-
vy. Na konci roku 2012 rada
města zahájila jednání o slevě
na nájemném. Radní chtěli
nájem snížit o polovinu.

● Do dění se pak nešťastně za-
pletla i primátorka Krnáčová.
Od firmy, s níž se hlavní měs-
to soudí, si nechala doporučit
advokáty.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 3. prosince 2015 07

Šéfová Střediska výcviku vo-
dicích psů pro nevidomé a sla-
bozraké Marie Hájková se ke
své vysněné profesi dostala
podle svých slov podobně
jako většina jejích kolegů. Ná-
hodou. Zájemců o tuto práci
je totiž mnoho a podobných
středisek je v republice jen
několik. „Máme možnost sle-
dovat, jak se z těžce zrakově
postiženého člověka stává sa-
mostatný, nezávislý a šťastný
jedinec,“ líčí kouzlo své profe-
se Hájková.

Jak lze psa správně vycvi-
čit, aby získal správné
návyky?
Výcvik vodicího psa probí-

há jako opakovaný návyk
a postupné získávání zkuše-
ností. Celá příprava trvá ne-
celé dva roky a zahrnuje ně-
kolik fází. Jako první vybírá-
me rodiče štěňat. Po naroze-
ní štěňata stráví dva měsíce
u chovatele a u své psí ma-
minky, pak putují každé

zvlášť do rodiny takzvaných
předvychovatelů, našich dob-
rovolníků, kteří pro nás
štěňata vychovávají. Štěně se
musí naučit cestovat doprav-
ními prostředky, navštěvovat
veškerá místa a podobně. Ke
konci předvýchovy štěně pod-
stoupí zdravotní testy. Pokud
je vše v pořádku, v roce na-
stoupí k nám do střediska do
internátní psí školy, kde se
o ně denně starají naši ošetřo-
vatelé a cvičitelé.

Jaké musí mít správný
vodicí pes vlastnosti?
Musí být vyrovnaný, klid-

ný, empatický, poslušný, ale
zároveň schopný samostatné
práce. Nesmí být bázlivý ani
dominantní, nesmímít lovec-
ké sklony nebo sklony k agre-
sivitě. Musí se naučit ignoro-
vat zrakové, sluchové i čicho-
vé vjemy a soustředit se jen
na cestu a překážky, kterým
je potřeba se vyhnout a které
by mohly člověka jakkoliv

ohrozit. Musí být také scho-
pen splnit povely svého pána.

Co když pán kvůli handica-
pu zavelí špatně?
Pes se zároveň učí i vědo-

mě neuposlechnout, pokud
by při splnění povelu mohlo
dojít ke zranění člověka.

Comáte na vaší profesi
nejraději?
Když si nevidomý klient vy-

bere svého budoucího vodicí-
ho psa, připravuje se na jeho
převzetí, učí se spolu praco-
vat. My jej celým procesem
provázíme a zároveň máme
možnost sledovat, jak se z něj
stává samostatný člověk, kte-
rý je na svého vodicího psa
opravdu hrdý a za nic na svě-
tě by jej nikomu nedal. To je
naše odměna a motor naší
každodenní práce.

Čtyřiačtyřicetiletá Marie Hájková psy miluje. SVVP

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Plameny sežehly autobus MHD
Pohotový čtenář deníku Metro zachytil včera v půl čtvrté odpoledne apo-
kalyptický výjev na zastávce Dobratická v Tupolevově ulici na Praze 9, kde
zcela shořel autobus městské dopravy. „Začal hořet v 15.21, přijely dvě
jednotky hasičů, oheň dostali pod kontrolu třemi proudnicemi,“ řekla Me-
tru mluvčí pražských hasičů Pavlína Adamcová. JAN BURIÁNEK

Zbraslavská radnice vyzkoušela pro-
jekt participativního rozpočtu, kdy se
občané svými nápady podílí na rozkvě-
tu města. Dostala od obyvatel osmnáct
návrhů na budoucí investice.

Nápady se týkají široké škály oblastí
– od zvelebování veřejného prostoru či
budování odpočinkových zón, přes po-
řádání sportovních či vzdělávacích
akcí, až po řešení bezbariérových pří-

stupů či dopravních situací. Úřad teď
čeká nelehký úkol – každý z osmnácti
návrhůmusí prozkoumat. Všechny bu-
dou v průběhu prosince zveřejněny na
stránce www.participativni-rozpo-
cet.cz/zbraslav. V únoru se uskuteční
veřejné setkání, kde budou tyto ná-
vrhy podrobně představeny, a radnice
bude informovat obyvatele, jak pro
jednotlivé projekty hlasovat. HOP

Jestliže jste během vá-
nočních úklidů doma
objevili ztracený poklad
v podobě prstenů, zla-
tých zubů, zlatých i stří-
brných mincí, broží, řetíz-
ků či jiných šperků nebo
třeba i stříbrných příborů,
neváhejte nás navštívit
ve zlatnictví Sherri v ob-
chodním centru Chodov,
kde Vaši vzácnost promě-
níme v peníze, mnohdy
částky přesahující až desetitisíce korun, a to
v předvánočním období jistě každý ocení.
Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi vý-
hodnou cenu, tak proč toho nevyužít.
„Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce
až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram.
Mnohdy je přitom zlato veřejností podce-
ňováno, např. nevzhledné zubní korunky,
které často končí přímo v zubních ordi-
nacích nebo doma odložené v šuplíku, je
možné přeměnit na částky pohybující se
kolem 2 000 až 4 000 Kč,“ konstatuje ma-
nažer zlatnictví Sherri.
Paní Nováková objevila při jednom z úkli-
du zlaté šperky po prarodičích. „Našla
jsem doma pár starých zašlých prstýnků
a roztrhaných řetízků po babičce, jsou
nemoderní a vnoučata je nechtějí. Tak

jsem se rozhodla zjistit,
kolik bych mohla dostat
peněz, když stejně jen
doma leží nevyužité.
Hodnota mého pokladu
nakonec dosáhla část-
ky 15 000 Kč,“ popisuje
s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri
je především skvělý kurz
na výkup drahých kovů.
Kromě seriózního a kom-
petentního stanovení

ceny nabízíme také odborné poradenství
a samozřejmostí je osobní a individuální
přístup každému zákazníkovi. Spokojenost
našich klientů je nám dokazována jejich
zvyšujícím se počtem, a to na základě dal-
šího doporučení. Tak neváhejte a přijďte
také do zlatnictví Sherri a přesvědčte se,
že je tomu skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKA
Zlatnictví Sherri vykupuje za výhodné cenyVaše zlaté šperky!

SHERRI
Obchodní centrum Chodov
Roztylská 2321/19, 148 00 Praha 4
stanice metra Chodov

Praha - Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00 Praha 1
85 m od vchodu do pasáže Lucerna

inzerce

Vodicí pes se učí nevidomého
poslouchat, ale i neposlouchat

Zbraslav. Nápady lidí,
kam poslat peníze obce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 3. prosince 2015 08

Do Vánoc zbývají
jen tři týdny. Po-
kud se chcete vy-
hnout strkanicím
v obchodech a na-
koupit dárky přes
internet, pak moc
neváhejte.

Davy lidí a fronty u pokladen
nesnáší čím dál více Čechů.
Nakoupit přes e-shopy je
v dnešní době velmi jednodu-
ché, a tak se spousta dárků
řeší po síti. I tak je ale nutné
si hlídat dodací lhůty a mys-
let na to, že si zboží musíte
ještě vyzvednout. Takže ob-
jednávky na poslední chvíli
nejsou to pravé řešení.

„Doporučujeme výběr i ná-
kup neodkládat a dárky poří-
dit co nejdříve. Vánoční sezo-
na je již v plnémproudu a pro-

dejní statistiky trhají rekor-
dy,“ říká mluvčí společnosti
Alza.cz Šárka Jakoubková.

Polovinu tohoto měsíce do-
poručuje také ředitelka portá-
lu Slevomat.cz Marie Chytilo-
vá: „Vždy záleží na konkrét-
ním druhu zboží. U hmot-
ných darů je nutné počítat
s dodací dobou, proto bývá
nejzazší doba objednání ko-
lem půlky prosince.“
Poněkud benevolentnější

je v termínech PRmanažerka
nákupní galerie Mall.cz Mi-

chala Gregorová. „Času je ješ-
tě relativně dost. Nákupy vy-
vrcholí v následujících dvou
týdnech, ale objednávat bude
možné až do 22. prosince pro
osobní odběry a zřejmě o den
dříve pro doručení doprav-
cem,“ uvádí Gregorová.

A co letos nejvíce na inter-
netových obchodech frčí?
„Největší zájem je o noteboo-
ky,mobilní telefony a sportov-
ní potřeby. Oproti loňskému
roku prudce roste poptávka
po smart zařízeních,“ vyjme-
novává Jakoubková.

V kurzu jsou ale i retro
hračky. Za Alzu jde třeba o le-
gendární plastovou Tatru
148. „My letos čekáme zvýše-
ný zájem o klasické dřevěné
hračky, které se vrací na scé-
nu,“ dodává Gregorová. Na
Slevomatu jsou pak letošním
hitem Vánoc únikové hry.

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

IVETA
BENÁKOVÁ
redaktorka
deníku Metro

Česká pošta posílí stavy

Po zkušenostech z minulých
let chystá pošta v prosinci po-
sílení pracovníků na poštov-
ních pobočkách, a to převáž-
ně z vlastních řad.

● Už v listopadu bylo balíků
na poště o třetinu více než
třeba v červnu. „V prosinci
se budou počty balíků zvyšo-
vat, nejvíce jich očekáváme
v týdnu od 14. prosince,“
říká mluvčí Matyáš Vitík.

SÁČKY
pro správnou imunitu

nealergenní propolis E.P.I.D.®
kombinovaný s přírodními látkami

ÚSTNÍ SPREJ
úleva pro krk

TABLETY
úleva pro krk

SIRUP TUS
balzamický efekt
na dýchací cesty

SIRUP
pro správnou
imunitu

K dostání v lékárnách a na www.samoleceni.cz
www.prevapis.cz, www.inpharm.cz

• řada 5 přípravků
• 4 formy (sirup, tablety, sáčky, sprej)
• bez lepku, barviv, konzervantů

Novinka

doplňky stravy

S
b
n

dopplňky stravy

SSS
bb
n

Jak to vidím já

Úleva?
Byla jsem na sebe pyšná,
když jsem měla objedna-
né všechny dárky pro
blízké dlouho před Váno-
ci. Radost mě přešla spo-
lečně s první výzvou na
poštu. Následovalo snad
nekonečné čekání... Je-
den balíček byl chuťov-
ka. Prodejce před Vánoci
zkrátil lhůtu pro uložení
na týden, s čímž jsem ne-
počítala a běžela posled-
ní den na svou poštu.
Jenže ouha, zvolila jsem
„balík na poštu“ a ten
byl automaticky uložen
na té hlavní poště pro
Prahu 10 o kus dál. Po
krátkém přesunu jsem
si tedy dala frontové pek-
lo znovu. Pyšná na sebe

tak mohu být až
teď, ostatní te-
prve zmatkují,
co koupí, a já
už musím vy-

stát jen jed-
nu frontu
a bude to...

inzerce

Plastová Tatra 148 se opět dostává do kurzu. ALZA.CZ

Prodeje trhají rekordy,
vracejí se retro hračky



VŠESTRANNÝ NOTEBOOK

15,6“ displej (1 366 × 768)

Procesor Intel® Core™ i3, RAM 4 GB

Disk 500 GB, DVD, WiFi, Bluetooth, USB 3.0

Windows 10 Home

+

+

+

+

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 3. 12. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena.
Více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávané pouze do vyčerpání zásob.

víc
en

aw
ww

.al
za
.cz
/va

no
ce

VŠECHNYDÁRKYVYŘEŠÍTENA

Cenově dostupný stroj s vyváženým výkonem vám poslouží jak doma a v kanceláři,

tak třeba i na služebních cestách. Kromě práce je skvělý i na multimediální zábavu.

objednací kód:NT356n7f1

9 999,-
LENOVO IDEAPAD 100



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 3. prosince 2015 10

Ťuklé auto nebo
rozbité sklo zase
není taková tragé-
die. Kde ale vymá-
hat škodu, když ne-
znáte pachatele?

Běžnou bouračku vyřídíte po-
mocí povinného ručení provi-
nilce. Když ale přijdete ráno
ke svému vozu, které někdo
naboural v noci a nikdo to ne-
viděl, pak je vymáhání škody
po viníkovi mnohem těžší.
Dojde-li k takovému přípa-

du, záleží na závažnosti. Po-
škozený musí nejprve zjistit,
co se stalo. Pokud šlo jen
o „plechy“, například při par-
kování, kdy není nikdo zra-
něn a není poškozen ani ma-
jetek třetích osob, není třeba
přivolávat policii.
„Je-li na místě kamerový

systém nebo jsou k dispozici

svědci, a podle jejich po-
znatků lze viníka ztotožnit,
je naopak přivolání policie
účelné. Dá se tak vypátrat pa-
chatel,“ říká mluvčí UNIQA
pojišťovny Eva Svobodová.
Ale také v případě, kdy se

nepodaří identifikovat viní-
ka, lze nárokovat odškodně-
ní u pojišťovny. Mohou tak
učinit motoristé, kteří mají
sjednáno pro své auto havarij-
ní pojištění. Limitující je sku-
tečnost, že v Česku jezdí s ha-
varijním pojištěním jen
méně než 20 procent všech
provozovaných aut. Ostatní
mají pouze povinné ručení.
„Ideální je sjednat all risko-

vé havarijní pojištění (kom-
pletní), zejména tedy u no-
vých vozidel s výbavou atrak-
tivní pro zloděje,“ radí mluv-
čí České pojišťovny Ivana Bu-
riánková. Pojistná částka od-
povídá hodnotě vašeho auta.
V případě totální škody se
pak vyplácí aktuální hodnota
vozu. PAVEL URBAN

Zprávy krátce

Makléřka se
Romce omluví
Realitní makléřka Eliška
Nosková se neodvolá pro-
ti rozhodnutí soudu,
a omluví se Romce Len-
ce Balogové za diskrimi-
naci, jak jí uložil v létě
soud. Balogová předstíra-
la zájem o nájem bytu,
ale byla odmítnuta pro-
to, že majitel bytu si ho
nepřeje Romům prona-
jmout.

Žádná velezrada
Podle zprávy několika
ústavních právníků se
kvůli svému jednání pre-
zident Miloš Zeman pohy-
boval na nebo za hranou
českých zákonů. Přesto
není důvod na něj podá-
vat žalobu za velezradu.
To požadovala petice Pre-
zidente, odejděte, kterou
se zabýval Senát. Vše
tedy skončí
jen výzvou,
aby Zeman
svými proje-
vy a činy ne-
rozděloval
společ-
nost. ČTK

Archeologové zahajují na Uhersko-
hradišťsku unikátní výzkum, který
má zjistit, zda v oblasti žijí potomci
lidí z dob Velké Moravy, kdy tam ká-
zali věrozvěsti Cyril a Metoděj. Cílem
výzkumu je porovnání DNA, jež při-
nesly analýzy kosterních ostatků po-
cházejících z raně středověkého po-
hřebiště na výšině sv. Metoděje
v Uherském Hradišti. Jedná se přede-

vším omuže (vědce zajímají zejména
lidé se starobylými příjmeními, jako
je například Dřínka, Hrabec, Hrubý,
Zajíček, Jurásek). Odběry vzorků slin
dobrovolných dárců provede specia-
listka v prostorách Centra slovanské
archeologie v UherskémHradišti, Ve-
lehradská třída 537, a to v pondělí
7.prosince, dále ve středu 9. prosince
a v sobotu 12. prosince. ČTK

Končí?
Zpěvák Karel Gott (na
snímku z letošního udělo-
vání cen Český slavík),
který se léčí z nádorové-
ho onemocnění mízních
uzlin, si v současnosti ne-
umí představit, že by zno-
vu zpíval. Uvedl to v roz-
hovoru pro německý de-
ník Bild. „Můj hlas je
prostě příliš slabý,“ řekl.
Nyní jej čeká druhá série
chemoterapie. MAFRA

www.ivysehrad.cz

Nejslavnější Werfelův román napsaný
podle událostí v roce 1915, kdy
v Turecku došlo ke genocidě Arménů.

AUDIO KNIHA
Povídky s vánoční tematikou

v autorově neopakovatelném podání
s melodiemi známých koled

i zvukem varhan.

Kdy volat policii?

V některých případech je nut-
né zavolat policii.

● Pokud škoda na vozidle
(včetně přepravovaných
věcí) přesáhla 100 tisíc.

● Když některý z účastníků ne-
hody odmítne sepsat a pode-
psat záznam o dopravní ne-
hodě, existuje podezření na
požití alkoholu či jiných
omamných látek nebo se vi-
ník dopravní nehody nepro-
káže platnou zelenou kartou.

● Došlo ke škodě na majetku
třetí osoby, která na ní nemě-
la účast. Dále v případě vy-
kradení vozidla či vandalismu.

● Škoda na majetku a ušlý zisk
nad 10 tisíc korun se hradí
z Garančního fondu České
kanceláře pojistitelů pouze
v případě, že byla poškoze-
nému současně způsobena
i závažná újma na zdraví.

Hledají potomky. Nežili vaši
předci na Velké Moravě?

Havárie bez viníka
může být problém

inzerce



Showroom Alza.cz – Jateční 33/a, 170 00 Praha 7Showroom1Alza.cz1–1Jateční133/a,11701001Praha17

NEJVĚTŠÍSHOWROOM
SELEKTRONIKOUVČR

PRAHA 7 – HOLEŠOVICE

Tisíce vystavených produktů ihned k odběru

Ještě větší výběr – nově i malé domácí spotřebiče

Nejrychlejší odbavení zakázky

Otevírací doba je platná od 30. 11. 2015 do 23. 12. 2015.

Přijď se k nám
poradit!

NYNÍ OTEVŘENO PO–NE 8:00–22:00



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 3. prosince 2015 12

Možnost splatit dluh dříve bez
sankcí. Naopak omezení po-
kut za pozdní splacení úvěru.

To jsou některé novinky,
které má přinést nový zákon
o úvěru pro spotřebitele. Ten

vláda včera schválila. „Udělali
jsme důležitý krok v boji
s lichvou. Návrh převádí do-
hled nad všemi poskytovateli
půjček pod ČNB,“ uvedl premi-
ér Bohuslav Sobotka. ČNB

bude mít větší kontrolu nad
společnostmi, které půjčky po-
skytují. Budou mít třeba po-
vinnost prověřit žadatele
o úvěr a poskytnout ho jen
tomu, kdo jej bude schopen

splácet. Nový zákon byměl za-
čít platit v půlce příštího
roku.

„Pokud má někdo půjčené
peníze a příští rok se dostane
do platební neschopnosti,

bude už pod jeho ochranou. Fi-
nanční instituce si bude smět
naúčtovat maximálně 70 pro-
cent z půjčené částky,“ uvedl
mluvčí Provident Financial
Ondřej Holoubek. ČTK, MAP

Boj proti lichvě právě začal

PNEU
ZIMNÍ

K VOZŮM OD AUTO ESAAUTO

PLNÉ SLEV
VÁNOCE

DENNĚ VÍCE NEŽ 3000 KVALITNÍCH VOZŮ

ilu
st
ra
čn

íf
o
to

ZÍSKEJTE AŽ

30 000 Kč
NA VÁNOČNÍ DÁRKY
V HOTOVOSTI

Původní cena: 210 000 Kč

Akční cena: 180 000 Kč

ŠKODA OCTAVIA 2009

AUTO ESA
PRAHA ŠTĚRBOHOLY

AŽ 200 LEVNÝCH VOZŮ
Černokostelecká 327
Praha 10-Štěrboholy
otevřeno 800–2200

AUTO ESA
PRAHA ŠTĚRBOHOLY

AŽ 1200 OSOBNÍCH VOZŮ
K Učilišti 170
Praha 10-Štěrboholy
otevřeno 800–2200

AUTO ESA
PRAHA ČERNÝ MOST

AŽ 400 ŠKODOVEK
Skorkovská 1310
Praha 9-Černý Most
otevřeno 800–2200

AUTO ESA
PRAHA ČERNÝ MOST

AŽ 200 DODÁVEK
Skorkovská 1310,
Praha 9-Černý Most
otevřeno 800–2200

Zprávy krátce

Volno na
Velký pátek
Už jen podpis prezidenta
schází k tomu, abychom
měli další svátek – senáto-
ři včera schválili návrh,
aby se velikonoční Velký
pátek stal už příští rok
novým svátkem. Ten bý-
val státním svátkem i v
minulosti. Zrušen byl za
komunistického režimu
v roce 1951.

Falešné známky
Snaha uspořit či vydělat
pár set korun se může
vymstít dvaceti lidem
z Brna. Za to, že prodáva-
li nebo kupovali paděla-
né roční dálniční znám-
ky, jim hrozí až rok ve
vězení. Podle policie je
před rokem prodával je-
den muž za 700 korun
na Václavském náměstí
v Praze. Další lidé je
s přirážkou prodávali
dál. Celkem se jednalo
o dvacet falešných dálnič-
ních známek. iDNES.cz

Herec Petr
Kostka se chystá
radit premiérovi
Kultovní britský televiz-
ní sitcom Jistě, pane mi-
nistře chystají v divadel-
ním provedení ve Výcho-
dočeském divadle Pardu-
bice. Prohnaného tajem-
níka sira Humphreyho
ztvární Petr Kostka. Pre-
miéra je naplánována na
zítřek. ČTK

inzerce Příklad: hypotéky

Měsíc před každoročním
výročím uzavření smlouvy
bude možno zdarma splatit
až pětinu hypotéky.

● Za to si dnes banky účtují
často vysoké poplatky. Ban-
ky také budou muset už
v reklamě říct, kolik bude
hypotéka skutečně stát.
Tuto informaci musí pak
písemně potvrdit ještě před
podpisem smlouvy.

● Zákon také lidem dává
14denní lhůtu na rozmyšle-
nou, během níž banka nebu-
de smět zhoršit podmínky
nabídky hypotéky.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 3. prosince 2015 13

Do Česka přijela Ludmila Ze-
manová, dcera slavného fil-
maře Karla Zemana. Výtvarni-
ce a filmařka představila svou
novou knihu o svém otci.

Kniha je rodinným dílem,
připravila jste ji společně
se svou dcerou Lindou na
počest vašeho tatínka. Jak
dlouho vznikala?
Dlouho. Všechno to začalo

Muzeum Karla Zemana, kte-
ré bylo nápadem dvou mla-
dých nadšenců. A já jsem za
to velmi ráda. Teprve potom
přišel nápad udělat „muze-
um“ v knize. Samotná kniha
vznikala přes dva roky. Amu-
sím říct, že by nevznikla prá-
vě bez mé dcery.

Co všechno v knize čtenáři
najdou?
Je to celkový přehled o živo-

tě a především díle Karla Ze-
mana, hlavně po umělecké
stránce. Snažily jsme se do ní
dát to nejdůležitější z jeho fil-
mů – myšlenky i estetickou
stránku. Čtenáři v ní ale na-
čerpají informace také z ob-
lastí, které tatínka inspirova-
ly, tedy z literatury nebo vý-
tvarného umění. Jako příklad
mohu uvést třeba Julesa Ver-
na. Velkou roli hraje obrazo-
vá složka, aby byla kniha zají-
mavá i pro děti.

Má i jedinečný obrazový
doprovod. Co všechno jste
našla v rodinném archivu?

Pro nás byly velkým obje-
vem různé negativy, kde byl
otec zachycen jako kluk nebo
jako mladík cestující po Fran-
cii. Bylo fantastické zjistit, kde
všude byl, jak vypadal jako
dítě…

Bylo těžké popsat jeho
úžasné triky na papíře?
Bylo nutné mnoho věcí ze-

stručnit, navíc některé triky
a techniky táta v průběhu své
filmařské kariéry změnil.
Chtěly jsme, aby kniha byla
věrná, a tak jsme procházely
spousty poznámek a scénářů,
než jsmeměly pocit, že je vše
tak, jak má být.

Ovlivnila vás samotnou ot-
cova tvorba?
To, jak táta dělal své kresle-

né scénáře, se mi moc líbilo.
Sama jsem si proto jako malá
zkoušela nakreslit příběhy,
které jsem měla v hlavě. Vy-
právět je obrazem stejně jako
on. Později mi to rozhodně
pomohlo, naučila jsem se tím
myslet v obrazech.

Je to důvod, proč jste se
stala sama filmařkou a ilu-
strátorkou?
Zda jsem se díky tátovi sta-

la filmařkou a ilustrátorkou?
To se nedá říct. Je ale fakt, že
film mě odmalička přitaho-

val. V té době nebyla televize.
Když jsem měla možnost se
na nějaký film podívat, byl to

pro mě vždy naprosto úžasný
zážitek. Byla jsem u toho,
když se každý tátův film tvo-
řil a doma jsem jej potom vi-
děla na 16mm promítačce
dřív než ostatní diváci v kině.
Takže jsem vlastně ani nic ji-
ného v životě dělat nechtěla.

Třicet let žijete v Kanadě.
Sledujete české animova-
né filmy, který se vám líbí
nejvíc?

Když mám příležitost, sna-
žím se současnou produkci sle-
dovat. Myslím si ale, že dnes je
těžké dělat opravdu kvalitní
animované filmy. Je těžké se-
hnat peníze, snímek pak ně-
kam dostat, aby ho vůbec něk-
do viděl. Skvělá je například
anglická produkce – třeba Pe-
ter Lord. A samozřejmě také
Tim Burton. Českou animaci
bohužel tolik neznám.

Který z otcových filmů
máte nejraději?
Samozřejmě nejvíc asi ty,

na nichž jsem s ním sama pra-
covala. Protože na to období
mám i krásné vzpomínky.
Tedy Pohádky tisíce a jedné
noci, Čarodějův učeň a Hon-
zík a Mařenka.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Při řádění střelce zachránil lidi, pro cenu si nepřišel
Desátou Cenu Michala Velíška získal Jiří Nesázal, který paralyzoval střelce z Uherského Brodu úderem židlí. Tragédie se
stala letos v únoru. Spolu s ním se podařilo z restaurace utéct dvěma dalším mužům. Na včerejší udělování si pro cenu
ale nepřišel. „Velice si vážím ocenění a podpory od všech lidí. Já sám se jako hrdina necítím. Celá událost je pro mě stále
ještě velmi citlivá a stresující,“ napsal ve svém vzkazu. Dalšími finalisty ceny se stali řidička trolejbusu Květoslava Adam-
cová z Ostravy (vlevo), Jan Rom (vpravo) a Petr Dřevikovský (uprostřed). Do vozu Adamcové přistoupil opilý muž, který
ohrožoval řidičku i cestující. Těm umožnila z trolejbusu vystoupit a sama s násilníkem pokračovala v jízdě. Nakonec se
i jí podařilo utéct a muže zadržela policie. Další dva muži dostali cenu za záchranu 19letého řidiče a 16leté dívky z hořící-
ho auta. Cena se uděluje na počest střihače televize Nova Michala Velíška, který zemřel 13. září 2005, poté co se snažil
pomoci neznámé ženě. Tu v parku na pražském Karlově náměstí obtěžoval a ohrožoval pistolí 31letý recidivista David
Lubina. Televizní střihač se jí zastal a útočník na něj dvakrát vystřelil. Lubina byl odsouzen k 25 letům vězení. ČTK

Dcera Karla Zemana na autogramiádě v Praze ALBATROSMEDIA

Zkoušela jsem kreslit příběhy
a vyprávět je obrazem jako on

Zprávy krátce

Zvládnou dva
tisíce migrantů
Až o dva tisíce uprchlíků
ročně se dokáže postarat
české ministerstvo práce
ze svého rozpočtu. Pení-
ze má připravené na růz-
né rekvalifikace, aby
mohli co nejdříve začít
pracovat. Při větším po-
čtu imigrantů by úřad
musel žádat o posílení ze
státního rozpočtu.

Česko bude mít
„novou armádu“
Nové jednotky aktivních
záloh bude mít po ruce
česká armáda. Tvořit by
je měli i lékaři. Jedna
z nich vznikne například
u Centra biologické
ochrany na Orlickoústec-
ku, což je vojenská ne-
mocnice specializovaná
na obzvlášť nebezpečné
infekční nemoci. „Nová
armáda“ by měla mít do
roku 2025 pět tisíc čle-
nů. ČTK



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 3. prosince 2015 14

Indičtí dozorci se někdy potý-
kají s bizarními způsoby útě-
ků. Z policejní stanice v Bom-
baji například unikl muž, kte-
rého policisté připoutali na
služebně k plastovému křesíl-
ku. Jakmile v místnosti osa-
měl, zvedl křesílko nad hlavu
a nonšalantně odkráčel.

Policisty na předměstí indic-
kého hlavního města Dillí
zase zaskočil roj včel, který
jim zákeřně vletěl do služeb-
ny. Zatímco se policisté snaži-
li schovat pod stoly a židlemi,
zadržený muž na nějaká žiha-
dla nedbal a ze stanice v klidu

odešel. Kuriózní byl také pří-
pad muže odsouzeného za
vraždu, který utekl z věznice
v Bengalúru. Na zápěstí si
prostě natiskl improvizovaně
vyrobené razítko, jaké se dává
v Indii návštěvám ve věznici
kvůli identifikaci – a odešel.

Dalšímuž byl převezen z va-
zební věznice do nemocnice
s tím, že nemůže hýbat noha-
ma. Počkal půl hodiny a pak
klidně odešel. Zaskočený do-
zorce vysvětloval, že muže ne-
viděl jinak než na vozíku
a bez něj ho jednoduše nedo-
kázal identifikovat. ČTK

S naší půjčkoumáte
měsíc na rozmyšlenou

Půjčíme vám od 10 000 Kč do 180 000 Kč.

Do 30 dnů ji můžete vrátit bez jakýchkoli úroků a poplatků.
Nezaplatíte tak ani korunu navíc.

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 261 111

Německé vydání
Hitlerovy knihy
Mein Kampf oko-
mentují historici.
Chtějí veřejnosti
ukázat historické
souvislosti.

V Německu v lednu poprvé
od skončení druhé světové
války vyjde kniha nacistické-
ho vůdce Adolfa Hitlera
Mein Kampf (Můj boj). Vydá-
ní připravují mnichovští his-
torici, kteří Hitlerův text do-
provodili kritickými poznám-
kami, aby jasně ukázali sou-
vislosti mezi knihou a nacis-
tickými zločiny.
Vydání Mein Kampfu do-

sud v Německu bránilo Ba-
vorsko, které je správcem au-
torských práv. „Autorská prá-
va přestanou platit koncem

letošního roku a bylo by ne-
zodpovědné vypustit tento
text do světa v nekomentova-
né podobě. Proto jsme se roz-
hodli připravit kritické vydá-
ní, kdy každou stranu Hitle-
rova textu doprovází naše vy-
světlující poznámky, v nichž
poukazujeme na fatální ná-
sledky Hitlerových úvah,“
řekl ředitel mnichovského
Institutu moderní historie
Andreas Wirsching.

„Naše vydání je sestaveno
tak, že se čtenář nemůže vy-
hnout našim poznámkám
k Hitlerovu textu, v nichž
ukazujeme na jeho lži a polo-
pravdy, “ řekl Wirsching.
Odborná veřejnost měla

podle Wirschinga už dlouho
zájem o kritické vydání Mein
Kampfu kvůli studiu nacis-
mu. Bavorsko však jakékoli
snahy o vydání knihy zakazo-
valo kvůli obavám, že by ji
mohli zneužít extremisté.
V roce 2012 začala největší
spolková země jednat s Insti-
tutem moderní historie
o možnosti vzniku kritické-
ho vydání a dokonce na něj
poskytla peníze. Nakonec ale
k vydání z bavorské strany
nedošlo.
Institut proto tedy vydává

knihu vlastním nákladem
asi 4000 kusů. Kniha by se
měla objevit v knihkupec-
tvích v půli ledna a měla by
stát 59 eur (1600 Kč). ČTK

Tisíce lahví alkoholu renomo-
vaných značek za zhruba čtyři
miliony eur (zhruba 108milio-
nů korun), mamutí kel, stříbr-
né pruty a 75 zlatýchmincí za-
bavila italská policie u jedna-
sedmdesátiletého muže, kte-
rý podle vyšetřovatelů vedl
zdánlivě všední život. Jak se
muž ke všemu zboží dostal,
policie neupřesnila. Bernímu
úřadu ale přiznával jen skrom-
né příjmy. Neví se ani, jak na
něj policie přišla. Muž prýměl
k dispozici sedmvil poblíž hra-
nic se Švýcarskem. ČTK

Zvláštní. Útěky vězňů
v Indii zaskočí i policii

Šok. Zdánlivě
chudý Ital je
milionářem

Král Facebooku
má dceru
Zakladatel sociální sítě Fa-
cebook Mark Zuckerberg
se stal otcem. O narození
dcery jménem Max včera
informoval na svém face-
bookovém profilu. Zveřej-
nil také dopis, který se
svou ženou Priscillou Cha-
novou dceři adresoval.
Píší v něm o představě svě-
ta, v němž by měla vyrůs-
tat. V dopise oznámili
také vznik charitativní na-
dace, do níž údajně vloží
99 procent akcií společ-

nosti Facebook ze svého
majetku.

Je prezident
jako Glum?
Soud rozhoduje v kauze
jednoho tureckého léka-
ře, který prý urazil autori-
tářského prezidenta Rece-
pa Tayyipa Erdogana,
když na sociální síti porov-
nal jeho fotografii se
snímkem Gluma, fiktivní
postavy ze slavné filmové
série. Lékař může za svůj
žert jít až na čtyři roky do
vězení. ČTK

inzerce

Mein Kampf v Česku

U nás vydalo nekomentovaný
překlad v roce 2000 naklada-
telství Otakar II.

● Na jeho šéfa Michala Zítka
byla podána žaloba kvůli
údajné podpoře a propagaci
hnutí potlačujících lidská
práva.

● V roce 2005 soud zrušil jeho
podmíněný trest.

Modří lidé vyráží z hlubin
Racek stojí na jedné ze soch argentinského umělce Pedra
Marzoratiho. Instaloval je v parku Montsouris během me-
zinárodní klimatické konference OSN v Paříži. AP

Mein Kampf
vyjde v Německu

Zprávy krátce



Nabídka platí od 3. 12. do 20. 12. 2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR, vyjma prodejny ASKO Nábytek Čakovice a ASKO Nábytek
Štěrboholy, včetně e-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené

době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO
Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž.
Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen na
vše a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční a již zlevněné zboží, kuchyně,

elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

Obývací stěna, dub Antik / bílá
a nebo dub pískový / bílá, úchytky
chromovaný plast, TV stolek, 2 police,
komoda, závěsná vitrína,
300×201×40 cm, 1006645-00, 02

1899.-
3590,-
Sleva

47% 1199.-
2190,-
Sleva

45% 599.-
1190,-
Sleva

49%

Konferenční stolek, Wenge,dub Sonoma,
dub Sanremo,švestka, 120×51×65cm,
1002334-01, 02, 03, 04, 05

Konferenční stolek, tvrzené sklo,
bílá/černá/dub Sonoma, 100×45×60cm,
1003519-00, 03**, 04**

Konferenční stolek, tvrzené sklo
černé /nerez, 90×43×55 cm,
1003502-00, 01

Polohovatelné

Polohovatelné křeslo,

ekokůže hnědá nebo světlehnědá,

78×107×85 cm, včetně opěrky nohou,

1003643-00

5 dílů
Osvětlení za
příplatek

9499.-
16990.-
Sleva

44%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA5499.-

11490.-
Sleva

52%

Úložný prostor

Rozklad na lůžko

Levá i pravá varianta

2999.-
5 590,-
Sleva

46%



Variabilní program pro dětský pokoj, javor / námořnická modrá, 1003202-..
1. Komoda, 104×78×42cm, 1003202-01 - 2 599.-
2. Kombinovaná polička, 114×40×30cm, 1003202-11 - 1299,-
3. PC stůl, 114×74×60cm, 1003202-10- 1 999,-
4. Regál, 50×187×42cm, 1003202-03 - 1899,-
5. Skříň, 95×187×60cm, 1003202-04 - 4599.-
6. Postel, 90×200cm, 1003202-06 - 3199,-
7. Úložný prostor, 99×22×60cm, 1003202-08 - 1099,-

5.

6.

7.

1.

2.

3.

4.

1999.-
4190.-
Sleva

52%
PC STŮL

Nabídka platí od 3. 12. do 20. 12. 2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR, vyjma prodejny ASKO Nábytek Čakovice a ASKO Nábytek Štěrboholy, včetně e-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do
vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn

v barvě a variantě nabízeného sortimentu,

, kompletní sestava nábytku jasan/ bílá, skříň, regál, poličky, postel, lůžko: 90×200cm, 550450-00

Dětský pokoj - skříň,
regál, police, postel

17
7
cm

81 cm

1299.-
2790,-
Sleva

53% 6999.-
12490,-

Sleva

43%

PC stůl, buk, švestka, Baltimore
nebo dub Sonoma, 150×95×74 cm,
odkládací police na monitor,
výsuv na klávesnici, 4 zásuvky,
prosklené dveře,
1002341-01

PC stůl s komodou,
rohový, dub Sonoma / bílá,
stůl: 140×76×65 cm,
komoda: 130×62×40 cm,
kovové chromované nohy,
1002841-00

4499.-
7990,-
Sleva

43%

PC stůl,
švestka / bílá,
dub Sonoma / bílá,
laminovaná drevotrieska,
110 × 77 × 55 cm,
3 zásuvky,
1005071-00,
1006265-04

1299.-
2490,-
Sleva

47%

NOSNOST

120kg

NOSNOST

120kg

Kancelářské křeslo,
látka červená/černá, více

barev, výškově nastavitelné,
61×108-118×67,5 cm,
550493-00, 01, 02, 03

Kancelářské křeslo,
umělá kůže černá / bílá,

s područkama,
výškově nastavitelné,
64×110-120/73 cm,

1003550-00, 01

Kancelářské křeslo,
černá ekokůže s bílými

proužkami, síťovina v oblasti
zad, 68×110-118×71 cm,

výškově nastavitelné,
1005670-00, 01

NOSNOST

120kg NOSNOST

120kg

Kancelářské křeslo,
ekokůže: černá/bílá,
nebo černá /červená,
63×110-122×69 cm,

1006070-00, 01

2599.-
4490.-
Sleva

42% 2299.-
4190.-
Sleva

45%2999.-
4990.-
Sleva

39% 2299.-
3990.-
Sleva

42%

Kancelářské křeslo,
látka červená/zelená/

oranžová, 59×87-97×59 cm,
výškově nastavitelné,
síťovina v oblasti zad,

1006922-00,
01, 02

1499.-
2490.-
Sleva

39%

NOSNOST

120kg

3999.-
7390,-
Sleva

45%



uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen na vše a nelze je
kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.

**Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

Sleva se odečte z prodejních cen všech plánovaných
kuchyní s minimální šířkou 3 m, dopravu a montáž

zdarma do vzdálenosti 40 km si dohodnete
na prodejnách ASKO Nábytek a studiích PORTA.

KUCHYNÍ
PLÁNOVÁNÍ

ZDARMA
+

Kuchyňská sestava WIN
oranžová / dub horský, možnost výběru z dalších barevných
kombinací a typů skříňí, cena bez elektrospotřebičů, baterie, dřezu
a doplňků, 1004940-88, 80***

Cena včetně elektrospotřebičů a myčky - 52 999 Kč

32999.-
AKČNÍ CENA ZA VYOBRAZENOU SESTAVU*

Jídelní židle,
ekokůže, kovové
chromované nohy,
2 barvy, 41×95×58 cm,
0511858-00, 01, 04

1699.-
3090.-
Sleva

45%

Jídelní set 1+2,
židle: 45×81×40 cm, 1002622-00

Jídelní set 1+4, šedo hnědý lak / dub Sonoma,
skleněná deska, stůl: 100×70×75 cm,
židle: 36×86×44 cm, 1000647-00

Jídelní set 1+2,2799-
4990.-
Sleva

43% 1399.-
2190.-
Sleva

36% 999.-
1990.-
Sleva

49%jídelní set 1+4

jídelní set 1+2
jídelní set 1+2

Jídelní křeslo,
ekokůže bílá,
nohy chrom,
56×82×63 cm,
1006918-00

Jídelní židle,
ekokůže bílá, černá,
kovové
chromované nohy,
43×106×54 cm,
1006074-00, 01

Jídelní židle,
ekokůže bílá, černá
nebo hnědá,
kov chróm,
41×106×52cm,
1003586-00, 01

Jídelní židle,
ekokůže, kovové chromované
nohy, různé barvy,
41×95×58 cm,
5000519-00-08

1299.-
2090.-
Sleva

37% 1199.-
1950.-
Sleva

38% 999.-
1690.-
Sleva

40% 999.-
2150.-
Sleva

53%

Jídelní židle,
masivní buk/ látka
v různých barevných
variantách, 43×101×44 cm
1005527-00, 01,
02, 03

Jídelní židle,
ekokůže hnědá /
Wenge, bukové nohy,
49×105×48 cm
1006938-00, 01

Židle,
dřevěná, dekor Calvados,
sedák béžový / krémová
žinilka,, 39×97×40 cm,
1004115-02, 03

Jídelní židle,
ekokůže hnědá
nohy masiv v dekoru Wenge,
48×100×48 cm,
1006939-00, 01

Jídelní židle,
ekokůže hnědá, nohy:
borovice tmavě hnědá,
49×106×65cm,
1006383-00, 01

1399.-
2450.-
Sleva

42% 1299.-
2390.-
Sleva

45% 1199.-
1990.-
Sleva

39% 1199.-
2190.-
Sleva

45% 899.-
1650.-
Sleva

45%

montáž
a doprava

metr
kuchyně

+

ZDARMA3x



až

Více informací v prodejnách ASKO Nábytek.

www.asko.cz

OTEVŘENO 7 DNÍ V TÝDNU

Jídelní servis, porcelán,
30 dílů, 6x mělký talíř, 6x hluboký talíř, 6x dezertní talíř,
6x šálek, 6x podšálek, 0135022-00

Servírovací stojan, porcelán,
2 patra, 0133024-00 - 199,-
3 parta, 0133024-01 - 299,-

Zapékací mísa SIMAX, sklo,
- s víkem, 2,8 l, 0105666-02 - 279,-
- hranatá, 1,6 l, 0105801-01 -
- ovál 3 l, 0105801-02 - 199,-

Karafa, sklo,
objem 1,25 l,
0127582-01,
-02, -03

Hrnek, porcelán,
objem 250 ml, různé barvy,
0101094-00

Sklenička, sklo, různé druhy,
- 420ml, 0120880-00 - 29,-
- 340 ml, 0120880-01 - 29,-
- 190ml, 0120880-02 -29,-
- 380 ml, 0120880-03 - 29,-
- 380 ml, 0120880-04 - 29,-

Podnos, plast,
motiv coffee, 48,5×35,5×5,5 cm,
0128449-01

Sada nožů,
4 ks, černá,
0132704-00

Sada nožů
se stojanem,
ocel/dřevo,
0002320-01

Sada příborů,

8 dílů

4 ks

30 ks

Elektrický
mlýnek,
barva bílá, černá,
na sůl a pepř,
0128452-00,
8201735-89

Univerzální dóza, kov,
7,6x17,8 cm, 900042-00 - 69,-
11x19 cm, 900041-00 - 129,-

Jídelní servis, porcelán,
62 dílů, 6x mělký talíř, 6x hluboký talíř, 6x dezertní talíř, 6x šálek,
6x podšálek, 6x espresso šálek, 6x espresso podšálek, 6x hrníček,
6x stojan na vajíčka, 6x miska, 1x cukřenka, 1x konvička na mléko,
921254-00

62 dílů
30 dílů

Nabídka platí od 3. 12. do 20. 12. 2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR, vyjma
prodejny ASKO Nábytek Čakovice a ASKO Nábytek Štěrboholy, včetně e-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního
zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat
za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně
DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry
jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na
dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen na vše a nelze
je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční
a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době
platnosti nabídky v prodejně objednat.

Obchodní zóna GLOBUS
České Vrbné 2389

zavřeno
zavřeno
zavřeno
09:00 - 13:00
zavřeno

NC Olympia
Srbická 464

zavřeno
zavřeno
zavřeno
09:00 - 13:00
zavřeno

NC u Hypernovy
Soběslavská 3073

zavřeno
zavřeno
zavřeno
09:00 - 13:00
zavřeno

NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26

zavřeno
zavřeno
zavřeno
09:00 - 12:00
zavřeno

NC EUROPARK
Nákupní 444 /6

zavřeno
zavřeno
10:00 - 16:00
09:00 - 13:00
zavřeno

NC Olympia
Jičínská ulice 1418

zavřeno
zavřeno
zavřeno
09:00 - 13:00
zavřeno

CENTRO Retail Park
třída 3. května 1205

zavřeno
zavřeno
zavřeno
09:00 - 13:00
zavřeno

NC Olympia
U Dálnice 777

zavřeno
zavřeno
10:00 - 21:00
10:00 - 14:00
zavřeno

NC Borská Pole
U Letiště 2/1074

zavřeno
zavřeno
zavřeno
09:00 - 13:00
zavřeno

Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669

zavřeno
zavřeno
09:00 - 15:00
09:00 - 13:00
zavřeno

Obchodní zóna GLOBUS
Kostelecká

zavřeno
zavřeno
10:00 - 16:00
10:00 - 14:00
zavřeno

Obchodní zóna Globus
Pražská 39

zavřeno
zavřeno
zavřeno
09:00 - 13:00
zavřeno

NC Otvice
Obchodní zóna 275

zavřeno
zavřeno
zavřeno
09:00 - 14:00
zavřeno

1299.-
4199,-
Sleva

69% 1699.-
6979,-
Sleva

75%199.-
749,-
Sleva

73%

199.-
449,-
Sleva

55%

139.-
449,-
Sleva

69% 699.-
2209,-
Sleva

68% 699.-
1649,-
Sleva

57% 199.-
559,-
Sleva

64%99.-
299,-
Sleva

66%

269.-
749,-
Sleva

64% 49.-
169,-
Sleva

71% 29.-
69,-
Sleva

57%

různé barvy

Podnos, 2 patrový,
1378006-00
Ø 32, 1378007-00
- 249,-

Podnos, 50×33×15 cm,
129889-00

Deska, bambus, 20×30 cm, 129424-00 - 69,-
36×23 cm, 129424-01 - 79,-
33×20 ×1,6 cm, 129424-02 - 99,-
ø 30 cm, 129424-03 - 129,-

Deska, bambus, 38×42 cm,
900050-00

Prkénko,
s nožem, 900052-00
- 269,-

Mísa, porcelán, bambus,
15×21 cm, 1378010-00
- 299,-

Mísa,
4 ks, na salát,
13×29 cm,
1378010-02 - 399,-

Stojan na víno,
33×16 × 29 cm,
1378014-02

Mísa, porcelán, bambus,
1378009-00 - 299,-

299.-
699.-
Sleva

57%

249.-
829.-
Sleva

69% 249.-
649.-
Sleva

61%

269.-
1029.-
Sleva

73%

269.-
1199.-
Sleva

77%
199.-

499.-
Sleva

60%
PODNOS

rozkládací

69.-
149.-
Sleva

53%



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 3. prosince 2015 19

EU chce přesídlit
až půl milionu
syrských uprchlíků
z Turecka na své
území.Maďarsko
to odmítá.

Maďarský premiér Viktor Or-
bán včera prohlásil, že existu-
je „polotajná dohoda“ o pře-
sídlení asi 400 tisíc až půl mi-
lionu syrských uprchlíků
z Turecka do Evropské unie.
Očekává, že tento plán bude
zveřejněn tento týden v Berlí-
ně. Maďarsko ho ale odmítá.
Orbán je znám svým odpo-
rem proti přerozdělování
uprchlíků v EU podle povin-
ných kvót. „Evropany ještě
čeká hodně špatné překvape-
ní,“ řekl maďarský premiér.
Podle něho Maďarsko a další
visegrádské státy, tedy Čes-
ko, Slovensko a Polsko, bu-

dou brzy čelit velkému tlaku,
aby tento plán přijaly a sou-
hlasily i s povinnýmpřerozdě-
lením těchto uprchlíků.
Předseda Evropské komise

Jean-Claude Juncker v neděli
na summitu Unie a Turecka
řekl, že Evropská komise
v prosinci navrhne, jak pro-
vést legální přesídlení syr-
ských uprchlíků z Turecka.
Podíl zemí EU byměl být dob-
rovolný, zájem údajně zatím
projevilo osm zemí.
S nápadem přišlo Němec-

ko. Kancléřka Angela Merke-
lová o něm jednala s vůdci ně-
kterých významných zemí
Unie a sdělila, že své návrhy
představí do 17. prosince. EU
v neděli na oplátku za příslib
omezit migrační vlnu slíbila
Turecku tři miliardy eur
(zhruba 81 miliard korun)
pro uprchlíky. Také zvažuje
otevřít další přístupová jedná-
ní s Tureckem v příštím roce.
Turci by také mohli cestovat
do EU bez víz. ČTK

Archeologové našli u Chrámo-
vé hory v Jeruzalémě pečeť
biblického krále Ezechiáše.
Podle archeologů je to po-
prvé, kdy byl při vědeckých
výzkumech objeven znak ně-
jakého krále Judeje nebo Sa-
maří. Pečeť pochází z období
před 2700 lety. Vykopávky

vedl Ejlat Mazar z Hebrejské
univerzity v Jeruzalémě. Auto-
rem nápisu na pečeti, která je
menší než centimetr, je podle
Mazara možná sám král.
Ezechiáš vládl kolem roku
700 před naším letopočtem
a v bibli je popsán jako budo-
vatel Jeruzaléma. ČTK

Prohledají i Santa Clause
Němec Wolfgang Kimmig-Liebe už roky vystupuje jako
Santa Claus. Policejní důstojník ho prohledává před vstu-
pem na náměstí svatého Petra ve Vatikánu, kde se chce
zúčastnit všeobecné audience u papeže Františka. AP

Tajná akce
s migranty

Přejte si něco
pro své blízké!
Každý den splníme přání někomu z vás.
Rozzařte oči svým nejbližším a splňte
jim jejich vánoční přání.

fandí Ježíškovi

stromprani.mall.cz

Nález. Unikátní pečeť
biblického panovníka

Zprávy krátce

Kulatiny slavné
desky Beatles
Před 50 lety, 3. prosince
1965, vydala britská sku-
pina Beatles své album
Rubber Soul. Deska se za-
řadila mezi nejlepší
v rockové historii. V ak-
tualizovaném žebříčku
časopisu Rolling Stone
z roku 2012 jí patří páté
místo v anketě 500 nej-
lepších desek všech dob.
Beatles mají v první de-
sítce hned čtyři alba –
kromě Rubber Soul dále
jedničku Sgt. Pepper's Lo-
nely Hearts Club Band,
Revolver (3.) a The Whi-
te Album (10.).

Saúdské ženy
povedou rodiny
Saúdská Arábie umožní
rozvedeným ženám
a vdovám řídit své rodin-
né záležitosti samostat-
ně. Dosud to bylo možné
jen se souhlasem jejich
mužských opatrovníků.
Ministerstvo vnitra za-
čne této skupině žen vy-
dávat doklady. ČTK

inzerce



komerční příloha FINANCE čtvrtek 3. prosince 2015 20

Jsou jednoduché,
rychlé a bezpečné.
Platby on-line frčí.

Češi si oblíbili platby kartou
díky jednoduchosti, bezpeč-
nosti a rychlosti. „Oproti loň-
sku posílila on-line platba
kartou téměř o polovinu – je
oblíbenější než bankovní pře-
vod,“ říká Jan Kriegel, mana-
žer zákaznického centra ná-
kupního portálu Heureka.cz.

Dobírka pohasíná
Mezi českými zákazníky je

velmi rozšířená a oblíbená do-
bírka – tedy platba v okamži-
ku obdržení zboží od prodej-
ce. „Dobírku využívá v Česku
v e-shopech asi 38 procent zá-
kazníků, každoročně jejich
počet ale klesá. Je to i proto,
že dobírka je zpoplatněna,
u některých dopravních spo-
lečností také nejde zaplatit

částku kartou, ale pouze v ho-
tovosti,“ říká Jan Kriegel.

Více platíme on-line
Za výběrem dobírky často

stojí nedůvěra zákazníků
k vybranému prodejci. Důle-
žité proto je vybrat si správné-
ho a důvěryhodného prodej-
ce. Pokud dobře vybereme
e-shop, na základě recenzí
nebo s certifikátem Ověřeno
zákazníky, nemusíme se už
on-line platebníchmetod obá-
vat – jsou bez poplatku, bez-
pečné a jsou nejrychlejší, pro-
tože se platba připisuje oka-
mžitě. Navíc ji nabízí stále
větší množství obchodníků,
takže není problém si pohodl-
ně vybrat zboží i prodejce.
Platba probíhá na zabezpeče-
né stránce (ta začíná https,
a ne http) a zadávají se údaje
o kartě – její číslo, datum
exspirace a třímístný kód.
V případě aktivní 3D Secure
služby se zadává ještě kont-
rolní kód, který zpravidla při-

jde SMS zprávou na mobilní
telefon (viz foto).

Rychlá online platba
Další on-line platební meto-

dou je takzvaná rychlá on-line
platba neboli platební tlačít-
ko. Občas je možné setkat se
s názvem zrychlený bankovní
převod. „Bezpečnost této plat-
by je velmi vysoká. Probíhá
v prostředí zákazníkovy ban-
ky, kam se sami musí přihlá-
sit,“ říká Kriegel z Heureka.cz.
Jedná se o bankovní převod
v rámci jedné banky. Údaje
o kartě jsou předvyplněné
a stačí platbu potvrdit.

Platba na výdejních místech
Češi platí zboží až při osob-

ním odběru a často hotově.
I tento způsob ale už mizí.
„Aktuálně jsou takové platby
na stejné úrovni jako vloni,
a to i díky tomu, že roste po-
pularita on-line platebních
metod,“ říká Jan Kriegel. Více
najdete v boxu.

Bankovní převod je už pro nás
také pasé. Proč?

● K bankovnímu převodu je po-
třeba mít přístup do interneto-
vého bankovnictví. Provádí se
po přihlášení do internetové-
ho bankovnictví. Údaje o plat-
bě se musí vyplňovat ručně.

Pohyb peněz z vašeho účtu
zpravidla trvá několik dní.
Tato platba je bezpečná a ne-
bývá zpoplatněna, ale záleží
na jednotlivých bankách. Exis-
tují také možnosti platby na
splátky, odložené platby nebo
využití PayPalu. Mezi českými
e-shopy a zákazníky však tyto
platby nejsou moc rozšířené.

Takhle už také skoro neplatíme

Praha
a střední Čechy
100.7 FM

Nově v Praze

Česko – země neznámá
po–pá | 13.00–14.00
populárně-naučný kvíz

Jana Chládková

Ranní Region
po–pá | 5.00–9.00
ranní informační servis

Marek Čihák

Tandem
pá | 11.00–12.00
talk show

Jan Rosák

Humoriáda
po–pá | 16.00–17.00
scénky na přání

Patrik Rozehnal

Dopolední Region
po–pá | 9.00–12.00
užitečné poradny

Iveta Chlumská

Odpolední Region
po–pá | 14.00–16.00
rozhovory, pozvánky

Pavel Kučera

Češi se naučili platit on-line.
Dobírka je stále víc na ústupu

inzerce



www.metro.cz FINANCE čtvrtek 3. prosince 2015 21

Kurzy

EURO
27,02

DOLAR
25,49

LIBRA
38,25

NAFTA: 28,78
NATURAL: 29,45

Přímá cesta
vlakem z Liberce
do Polska je zatím
nejistá. Jednání
ale pokračují.

Obnovení přímého spojení
po železnici z Liberce přes
Harrachov do Sklářské Poru-
by v Polsku, které bylo naplá-
nováno na 13. prosince, je stá-
le ohroženo. České dráhy na
svém webu od úterý uvádějí,
že všechny mezistátní vlaky
budou v úseku od Harrachova
do Polska bez náhrady odřek-
nuty, a to od 13. prosince až
do odvolání.

Podle mluvčí Českých drah
Radky Pistoriusové oznámení
museli vydat, i když jednání
s polskou stranou ještě ne-
skončila. „Z technických dů-
vodů byl v úterý poslední den
možné úpravy informačních

systémů – železniční stanice,
vozidla, odjezdové tabule
a IDOS. Výluka je jediný způ-
sob, jak cestující nemást in-
formací o přímých vlacích do
Polska a zároveň kdykoli pro-
voz obnovit,“ uvedla mluvčí.
České dráhy na trati z Liberce
do Harrachova využívají mo-
derní vlaky Stadler, které ale
nemají potřebná povolení
k provozu v Polsku. Hejtman
Libereckého kraje Martin
Půta odmítá variantu, že by
přímé vlaky do Sklářské Poru-
by neměly 13. prosince vyjet.

„Považoval bych to za mi-
mořádně nešťastné vyústění
situace, kdy se dva roky jedná
se všemi možnými partnery,
ale výsledkem nebude doho-
da,“ řekl včera. Na obnovení
přímého spojení se dohodl Li-
berecký kraj s Dolnoslezským
vojvodstvím. Trať mezi Harra-
chovem a Sklářskou Porubou
byla obnovena v srpnu 2010.
Zatím se ale musí v Kořenově
přestupovat. ČTK

inzerce

Mediální skupina MAFRA
včera spustila nový projekt
s názvem Dárkomat, který
přináší dárkové karty nej-
známějších značek na čes-
kém trhu na jednom místě.
Exkluzivnímpartnerem pro-
jektu se stal obchodní řetě-
zec Albert. Zákazníci tak na-
jdou speciální stojan plný
dárkových karet v každém
jeho obchodě.
Dárkomat nabízí dárkové

karty partnerů z různých od-
větví, třeba parfumerieMari-
onnaud, Klenoty Aurum,
knihkupectví Neoluxor, on-
line prodejce Lékárna.cz,
předplatné týdeníku TÉMA
a další. Dárkové karty bu-
dou k dispozici v různých
hodnotách, nejčastěji 500
Kč a 1000 Kč.
„Letos zákazníkům před-

stavíme deset dárkových ka-
ret a v příštím roce další de-
sítky karet ze segmentu
módy, zábavy, herního prů-
myslu, ale také čistě finanč-
ní produkty,“ říká produkto-
vý ředitel Patrik Mališ. Více
informací naleznete na
www.darkomat.cz.MAFRA

* se slevou
100 Kč
kód: TF10

Exkluzivně
u nás

• power zone pro rychlejší žehlení
• odolná a kluzná plocha
• automatické vypnutí

• tichý, výkonný a kompaktní
• energeticky úsporný
• kartáček na nábytek na rukojeti

VÍTĚZKA
DTESTU

ZÁKAZNÍCI
DOPORUČUJÍ

Tefal FV 5335E0 Aquaspeed
Time Saver 30

Rowenta RO 4627
SilenceForce Compact

1 299 Kč *
Ušetříte 700 Kč

2999Kč
Ušetříte 2 000 Kč

Užívejte si své radosti.
U nás si vybere každý. Akční nabídka platí do 9. 12. 2015.

Doprava zdarma
při objednávce nad 1 000 Kč

Přes 150 000 druhů zboží skladem
Vybírejte na www.MALL.cz

Vlakem
do Polska

Zprávy krátce

Důchody
Senát dal včera svolení
použít zbytek peněz
z takzvané malé privati-
zace na pokrytí části
schodku důchodového
pojištění. Aktuálně by
ministerstvo takto moh-
lo využít zhruba 3,9 mili-
ardy korun. ČTK

Robot naaranžuje i kytici
Robot německé společnosti KUKA Robotics ukazuje, že je
schopen bravurně naaranžovat kytici. Přehlídka se kona-
la na mezinárodní výstavě robotů v Tokiu. AP

MAFRA. Začíná
projekt karet
Dárkomat



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 3. prosince 2015 22

Také představila
nový klip ke sklad-
bě Medvídek.

Kapela Lucie vyhlášená před
čtyřmi lety českou skupinou
dvacetiletí pouští do světa po
dvanácti letech zbrusu nový
videoklip k písni Medvídek.
Kompletní sestava David

Koller, Robert Kodym,Michal
Dvořák a P. B. Ch. se v polovi-
ně listopadu sešla v praž-
ském Hudebním divadle Kar-
lín, aby výpravným videokli-
pem opatřila nově zaranžova-
nou skladbu Medvídek. Režie
se chopil Tomáš Krejčí, za ka-
merou stál David Ployhar

a kromě Lucie se v klipu obje-
vují i členové company kar-
línského divadla nebo herec
Petr Čtvrtníček (který je však
k vidění až v úplném závěru
videa). Nově upravenou pí-
seň, jež původně vyšla na
albu Větší než malé množství
lásky v roce 1998, nahrálo He-
roldovo kvarteto s hosty na
kontrabas a trumpetu.

Klip vznikl jakou součást
chystaných oslav třiceti let
Lucie. V rámci nich chystá na
příští rok koncerty, tři ode-
hraje v Česku a jeden na Slo-
vensku. Sérii odstartuje 16.
června v lochotínském amfi-
teátru v Plzni, poté navštíví
Bratislavu, Brno a závěrečný
koncert čeká fanoušky 1. čer-
vence v pražské Eden Aréně.

Vstupenky jsou již v prodeji,
jejich ceny začínají na 690 ko-
runách.
Lucie se loni vrátila na kon-

certní pódia po desetileté pau-
ze. Vyprodala deset koncer-
tů, na které přišlo celkem
150.000 fanoušků. Na koncer-
tech v příštím roce chce sku-
pina odehrát své největší
hity. Lucie sice vstoupila na
českou hudební scénu v roce
1988, založena ale byla o dva
roky dříve, kdy také odehrála
svůj první koncert. První só-
lovou deskou byla stejno-
jmenná Lucie z roku 1990, po-
sledním původním albem
pak Dobrá kočzka, která ne-
mlsá z roku 2002. Tvůrčí pau-
zu kapela vyhlásila v říjnu
2004. iDNES.cz, ČTK

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VYHRAJTE
BALÍČEK K FILMU SNĚHOVÁ KRÁLOVNA!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Jak se jmenuje skřítek, který pomáhá Gerdě

proti Sněhové královně?

a) Orm b) Luta c) Doch

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci naadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
ADRESA, TELEFON, SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ (A, B, nebo C), do před-
mětu e-mailu uveďte SNEHOVA
KRALOVNA. Balíček k filmu vyhrá-
vá pět soutěžících se správnou
odpovědí.Výhercebudekontakto-
ván e-mailem do 3 pracovních
dnů. Více informací o pravidlech
soutěže a vyzvednutí cen najdete
nawww.metro.cz

Kapela Lucie oživila Medvídka. ONDŘE J PÝCHA

Zprávy krátce

Dnes otevřelo Uměleckoprů-
myslové museum v Praze no-
vou expozici, která představu-
je český kubismus jako styl
ideově propojující volné a uži-
té umění i architekturu. Ex-
pozice obsahuje soubory a so-
litérní kusy nábytku, interié-
rové doplňky z keramiky,
skla a kovů, tapety, plakáto-
vou tvorbu či knižní grafiku.
Zastoupeni jsou přední archi-
tekti a designéři, jako Pavel
Janák, Josef Gočár, Josef Cho-
chol, Vlastislav Hofman,
Otakar Novotný či František
Kysela. Jejich díla doplňuje
výběr kubistické malby auto-
rů Emila Filly, Bohumila Ku-
bišty, Josefa Čapka, Václava
Špály a plastiky Otto
Gutfreunda.
Muzeum bylo připraveno

otevřít novou expozici
v domě U Černé Matky Boží
už v říjnu roku 2012, kdy pro-
story opustila Národní gale-
rie. Pro všechny návštěvníky
je dnes vstup zdarma. MET

Národní zemědělské muze-
umpořádá v sobotu od 14 ho-
din ve své budově v Praze na
Letné speciální mikulášský
program pro děti.
V rámci programu proběh-

nou i tři divadelní představe-
ní pro děti a je možné si pro-
hlédnout výstavu betlémů.
Sobotním programem prove-

dou návštěvníky andělé. „Mi-
kuláš, čerti i andělé se vám
přímo na muzejním dvoře
představí v několika netra-
dičních představeních s ná-
zvem Andělé v podání umě-
leckého souboru divadla
KVELB z Českých Budějovic,“
říká ředitel muzea Milan Jan
Půček. MET

Komedie na
speciálním kanále
Nový kanál Prima Come-
dy Central zahájí vysílání
v pondělí 14. prosince. Na-
bídne seriály Griffinovi,
Městečko South Park, Ta-
ková moderní rodinka,
Svět podle Jima nebo Ame-
rický táta.

Dostane Amy
Oscara?
Amy, snímek o zpěvačce
AmyWinehouseové, je
mezi patnácti díly, která
postoupila do širšího výbě-
ru na Oscara za nejlepší
dokument. Nominace bu-
dou známy v lednu, vítě-
zové pak 28. února.

Český obraz
bodoval v dražbě
Za 161 000 liber (asi 6,2
milionu korun) včetně
všech poplatků se v lon-
dýnské dražbě Sotheby's
prodalo plátno Mikuláše
Medka, konkrétně olej
z roku 1967 nazvaný Tři
události. ČTK

inzerce

Giselle roztančí Ústí
Zítra bude mít v Severočeském divadle v Ústí nad Labem
premiéru baletní představení Giselle podle námětu ně-
meckého básníka Heinricha Heineho na hudbu Adolpha
Charlese Adama. Na snímku Eliška Černohlávková a Ma-
rek Bobošík jako svatební pár. ČTK

Nadílka. Mikuláš přijde
rozdávat i do muzea

Kubismus.
Nová výstava
českých autorů

Kapela Lucie příští rok
v létě odehraje čtyři koncerty



BEZ STAROSTÍ
www.electroworld.cz
platnost nabídky 3. 12. - 9. 12. 2015

PROCENTO K PROCENTU
A BRZY MÁTE

VELKOU SLEVU.
Procento z ceny každého nákupu Vám uložíme

na Věrnostní kartu a započítáme jako slevu v roce 2016.
Podrobné podmínky naleznete na: www.electroworld.cz/vernostnikarta



BEZ STAROSTÍ
www.electroworld.cz
platnost nabídky 3. 12. - 9. 12. 2015

2999,-

Sportovní MP3 přehrávač
PODO152
• displej 4,5 cm, přehrává MP3, WMA, ID3 tag, AMV, JPEG ad. formáty
• paměť 4 GB, slot pro kartu (až 8 GB), diktafon, krokoměr, měřič kalorií
• objednávací kód: 1065387 (růžová), 1065388 (modrá)

4 GBLED televizor
UE32J4100AWXB
• HD ready rozlišení 1366 x 768, tunery DVB-T/C
• zvukový výkon 20 W, LED technologie, 100 PQI
• 2x HDMI, 1x USB, 1x SCART, EPG
• objednávací kód: 1099522

HDMI

DVB - T/C

100 PQI
32"/80CM

praktická spona na pásek

Vysavač
FC 8662/91
• pogumovaná zadní kolečka
• technologie AirflowMax – maximalizuje proudění
• hubice TriActive 3 v 1 zachytí větší nečistoty i prach
• objednávací kód: 1104666

příkon
1500

W

akční
rádius
9 m

hlučnost

85
dB

hubice na tvrdé podlahy

PŘÍSLUŠENSTVÍ:

Prachové
sáčky, 5ks
Cena: 179 Kč

No

příkon
1500

W

akčníM
rádius
9Mm

hlučnost

85
dB

mlýnek na maso

Kuchyňský robot
KMM 770
• bohaté příslušenství
• celokovové tělo i převody
• elektronické ovládání rychlosti
• objednávací kód: 1057585

příkon

1200
W

Kombinovaná chladnička
FK 261.3 AA
• Safety Glass – poličky z tvrzeného skla
• Anti-bacteria System chrání potraviny
v chladničce před bakteriemi a plísní

• rozměry V x Š x H: 170,2 x 54,5 x 57,1 cm
• objednávací kód: 1098804

objem
mraz.

64 l

hlučnost

38
dB

objem
chlad.

166 l
spotř.

179
kWh/rok

A++
energ.
třída

ANTI-BACTERIA SYSTEM

PŘÍSLUŠENSTVÍ:

Sada příslušenství pro chladničky:
čistič chladničky sprej 250 ml, podložka do
zeleninových boxů, pohlcovač pachů a čisticí
utěrka • Cena: 399 Kč

3 999,-

5 999,-
8 890,-

měsíční
splátka**
600,-

8 888,-
9 999,-

měsíční
splátka**
889,-

6 589,-
8 489,-

měsíční
splátka**
659,-

Automatická pračka
WF60F4EFW2W/LE
• ochrana proti přetečení, dětská pojistka
• diamantový buben, technologie Eco Bubble ™
• kontrola nevyváženosti prádla
• rozměry V x Š x H: 85 x 60 x 40 cm
• objednávací kód: 1075942

PŘÍSLUŠENSTVÍ:

Tlumicí
podložky, 4 ks
Cena: 129 Kč

1200 ot./min.

A+++
energ.
třída

6kg
prádla

spotř.

153
kWh/rok

spotř. vody

7300
l/rok

hlučnost
61/76

dB

9490,-měsíční
splátka**
949,-

899,-
999,-

perfektní cenová nabídka



BEZ STAROSTÍ
www.electroworld.cz
platnost nabídky 3. 12. - 9. 12. 2015

Herní konzole
PlayStation 4 Triple-Pack
PS719874744
• integrovaný disk s kapacitou 1 TB
• Blu-ray, Wi-Fi, HDMI, USB 3.0
• hry: Uncharted Collection, The Last Of Us, God Of War 3
• objednávací kód: 1108669

PlayStation 4 + 3 hry v balení

Akční videokamera
SJ4000
SJ4000
• Full HD rozlišení 1920 x 1080
• 30 snímků za sekundu
• 12 Mpx senzor Aptina AR0330
• 1,5“ LCD, vodotěsný kryt pro natáčení pod vodou
• objednávací kód: 1107958, 1107959, 1107961, 1107960

oblíbená akční kamera
SJ4000 v různých barvách

Full HD video

12Mpx

1,5“ LCD
30 sn./s

11 499,-
11 799,-

měsíční
splátka**
1 150,-

2490,-

Android chytrý telefon Honor 7
51097457, 51097458
• 5.2" IPS-NEO Full HD displej s rozlišením 1080 x 1920 bodů
• 2.2GHz čtyřjádrový a 1.5GHz osmijádrový procesor
• 16GB interní paměť + slot na mSD kartu až 128GB
• 8Mpx selfie fotoaparát s bleskem s panorama
• 20Mpx zadní fotoaparát s ostřením a dual LED bleskem
• hybridní dual SIM (SIM nebo paměť microSD)
• čtečka otisků prstů, FM rádio, Wi-Fi, GPS, Bluetooth

• objednávací kód: 1104921 1104922

C
Z

D ISTR IB

U
C
E

O

FIC
IÁLNÍ

C
Z

DISTRIB

U
C
E

O

FI
CIÁLNÍ

Chytrý mobilní telefon s iOS
iPhone 5s 16 GB
ME432CS/A, ME433CS/A
• 4" LED backlight IPS se skvělým rozlišením, tenký
a lehký design – 7,6 mm, 112 g

• 8Mpx fotoaparát s ostřením a LED bleskem; 1,3 GHz
duální procesor Cyclon

• Bluetooth, Wi-Fi, GPS, snímač otisků prstů, 64bitový čip A7

• objednávací kód: 1072783 1072794

iPhone 5s

DÁREK:
Bluetooth
free Speaker

8Mpx selfie foto s bleskem

DAREK: Bluetooth Speaker

SAZKAmobil –
předplacená karta
150 Kč kredit
• volání do všech sítí – 2 Kč/min.
• SMS do všech sítí – 1,50 Kč
• odměna za dobití 300 Kč:
Levné volání za 1,5 Kč/min
nebo 300 MB dat zdarma nebo
1000 minut do SAZKAmobilu
zdarma
• navíc: každý pátý vyhrává!

Získejte
dvojnásobný

kredit za první
dobití!

C
Z

D ISTR IB

U
C
E

O

FIC
IÁLNÍ

Android chytrý telefon
Aligator S4515
AS4515G
• 4,5" IPS displej s brilantním kontrastem
• 1.2GHz čtyř jádrový procesor Cortex
• 5Mpx fotoaparát s LED bleskem
• slot na paměťovou kartu až 32GB
• Wi-Fi, GPS, Bluetooth, FM rádio

• objednávací kód: 1099617

11 999,-
12 999,-

měsíční
splátka**
1 200,-

9999,- měsíční
splátka**
1 000,-

1 111,-
1 699,-

kredit 150 Kč zdarma

MacBook Air 13"
MJVE2CZ/A
• procesor Intel® Core i5, OS X Yosemite
• grafická karta Intel HD Graphics 6000
• 13,3“ HD LED displej s rozlišením 1440 x 900 bodů
• 128 GB SSD, 4096 MB RAM, USB 3.0, Thunderbolt
• hmotnost 1,35 kg, výdrž baterie až 12 hodin
• MacBook Pro 13“ Retina 128 GB SSD (MF839CZ/A) – 37999,-
• MacBook Pro 13“ Retina 256 GB SSD (MF840CZ/A) – 42999,-
• objednávací kód: 1098071

13"

26 999,-
30 999,-

měsíční
splátka**
2 700,-



Fotoaparát, který si zamilujete.
Smartphone,

který budete chtít.

© Lenovo Copyright 2015. Lenovo, Lenovo logo, ThinkPad, ThinkPlus, TrackPoint, ThinkVantage
and Active Protection System jsou ochranné známky společnosti Lenovo.

10 999,-
Dárek: power banka

měsíční
splátka**
1 100,-

BEZ STAROSTÍ
www.electroworld.cz
platnost nabídky 3. 12. - 9. 12. 2015



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 3. prosince 2015 27

Už na základce psala do škol-
ních novin a ještě coby tee-
nager dokončila divadelní
hru. Doménou nyní šestatřice-
tileté Oldřišky Ciprové jsou
historické romány, píše ale
i knihy pro děti a věnuje se
hraní a režírování v divadle.
Aktuálně můžete sehnat dvě
její knižní novinky.

Vaše tvorba je velmi roz-
manitá, čemu se věnujete
nejraději?

Určitě mě naplňuje všech-
no, i když každé odvětví tro-
chu jinak. Nic se ale nevyrov-
ná pocitu, když při psaní kni-
hy vymyslím zápletku, která
funguje. Chvíle, kdy ji musím
rozvinout a jít si za ní, je přes-
ně to, pročmě „být spisovatel-
kou“ baví ze všeho nejvíc.

Kdy jste zjistila, že by vás
psaní mohlo živit?

Když jsem začala vydávat
dvě knihy ročně, došlo mi, že
i když je to občas vyčerpávají-

cí a při uzávěrce stresující, je
to cesta, kterou chci jít.

Píšete historické romány,
ale také knihy pro děti.
Najdete si v těchto oblas-
tech něco společného, nebo

od jednoho ke druhému
utíkáte kvůli odpočinku
a jinýmmyšlenkám?

Pokud chci načerpat inspi-
raci, rozhodně nemůžu pře-
stat psát jednu knihu a pokra-
čovat v jiné. Oba žánry mají
společné to, žemusíte mít ná-
pad, vizi a dobře nastartova-
nou fantazii. Pokud se toho
nedostává, musím dělat něco
jiného. Nejvíc se uklidním
v divadle, ať už jde o předsta-
vení, nebo zkoušky.

Divadelní činnost v podo-
bě hraní či režírování je
pro vás také určitým úni-
kem od sezení u počítače?

Režie moc velkým únikem
není, musíte být neustále ve
střehu a soustředit se na hru
jako celek. Na to, jak postavy
myslí, co cítí. Naproti tomu
herectví je vysloveně únik.
Od všeho. Je to chvíle, kdymů-
žete být někým jiným, a prá-
vě proto, že je to časově ome-
zené, si to velmi užívám.

Aktuálně vám vycházejí
dvě knihy, můžete je čte-
nářům představit?

V současné době vyšel De-
ník praštěný ségry a šílenýho
bráchy, což je odlehčené čtení
pro děti od devíti do dvanácti
let. Chtěla jsemukázat, že roz-
dílymezi ženou amužem začí-
nají už v dětství. Také mi vy-
chází kniha Copak snídá Po-
nožkovník?, která hravě vede
děti k sebereflexi při vykoná-
vání běžných povinností.

Máte nějaký sen, co byste
chtěla jednou napsat?

Někdy bych se chtěla pustit
do detektivky, která by byla
propracovaná do nejmenšího
detailu a čtenář by po odhale-
ní zápletky zůstal koukat
s otevřenou pusou. To je ale
hudba budoucnosti, na nic ta-
kového si zatím netroufám.

www.mairs.cz

obdarovat je tak snadné...

i

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Oldřiška Ciprová ARCHIV O.C .

Ježíšek nakupuje
na kniha.cz, a kde vy?

Žádejte u svého knihkupce
nebo se slevou 20% nawww.kniha.cz

Zprávy krátce

Svět podle
Johna Lennona
Skupina The Professor,
která baví své fanoušky
cover verzemi od Beatles
a Johna Lennona, dnes
zahraje od 20 hodin
v Hard Rock Café v rám-
ci osmého ročníku pro-
jektu There’s No Hun-
ger. Cílem projektu je
boj proti hladovění
a chudobě po celém svě-
tě v duchu Johna Lenno-
na a jeho písně Imagine.

Beton na jevišti
Spisovatelka Petra Hůlo-
vá vytvořila pro Švando-
vo divadlo jevištní adap-
taci Betonové zahrady
podle slavného románu
Iana McEwana. Premiéra
bude 30. ledna 2016 ve
Velkém sále. Hororový
příběh o křehkosti a tem-
ných stránkách dospívá-
ní čtyř sourozenců, kte-
rý začíná smrtí otce a po-
kračuje nemocí matky,
se tak v pražském diva-
dle dočká vůbec prvního
jevištního zpracování
mimo Británii. IBE

inzerce

Nic se nevyrovná pocitu,
když vymyslím zápletku



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 3. prosince 2015 28

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Český kníže Vladislav
I. založil za své vlády
kladrubský klášter,
bylo to roku:
a) 1115
b) 1215
c) 1315

2 První metro v Latinské
Americe bylo
zprovozněno ve městě
Buenos Aires, to
znamená v:
a) Argentině
b) Bolívii
c) Paraguayi

3 Autorem termínu
elektřina byl britský
přírodovědec a lékař
William Gilbert, který
žil ve století:
a) 16.
b) 17.
c) 18.

4 Prezidentem
Protektorátu Čechy
a Morava byl od
března roku 1939 do
května roku 1945:
a) Edvard Beneš
b) Emil Hácha
c) Antonín Zápotocký

5 Patronem rybářů,
řezníků či horníků, ale
i Rumunska, Skotska či
Ruska je apoštol:
a) sv. Ondřej
b) sv. Petr
c) sv. Pavel

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
a,
4-
b
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 14,3 °C
Rok výskytu: 1779

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 5
Max. 9

Min. 4
Max. 8

Min. 5
Max. 9

Min. 8
Max. 12

Sudoku

14:40 To je vražda, napsala III
15:30 Vraždy na severu
16:20 Jožin
16:45 Cestománie
17:10 Besipky
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VII... kolem

dokola

12:05 Velká vlastenecká válka
12:55 Neznámá válka (3/5)
13:45 Paměť mramoru
14:15 Chcete je?
14:25 Velké stavby světa
15:10 Je nám spolu dobře
16:30 Viděla jsem vraždu

Detektivka (Fr., 2013)
18:00 S gurmánem na cestách
18:45 Večerníček
18:55 Obrázky z Francie
19:10 Ohře s Vladimírem

Čechem: Mladá řeka
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Vlak dětství
a naděje (2/6)
Seriál (ČR, 1985). O osudech
rodiny žijící v severomorav-
ském pohraničí v době
nástupu fašismu. Hrají:
S. Zindulka, H. Růžičková,
Ž. Fuchsová, Z. Řehoř a další

21:05 Gejzír
21:34 Výsledky losování

Šťastných 10
21:35 Máte slovo s M. Jílkovou
22:35 Schimanski

Kriminální cyklus (N, 2013)
00:05 Kriminalista

Krimiseriál (N, 2006-2014)
01:05 AZ-kvíz
01:35 Zlatá mládež (3)
02:20 Dobré ráno
04:50 Pod pokličkou
05:15 Designtrend
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Český žurnál:
Blízký daleký východ
Autor dokumentu se vydá-
vá na Ukrajinu, s níž ho
pojí příbuzenské, přátelské
a pracovní vztahy. Díky
tomu se dostává blízko
k lidem v hraniční životní
situaci. Jednotlivá setkání
jsou pro něj zároveň příle-
žitostí k úvahám nad tím,
jak se ho tamní události
osobně dotýkají

21:15 Cestománie
21:45 Pološero - Pomáhat

a chránit
22:15 Sněžná noc

Drama (ČR, 2009)
23:50 Kanadská soda
00:10 Uchem jehly
00:40 Folklorika
01:05 Babylon

ČT2

20:15 Kdo je kdo?
Jágr, Jagger, Madonna
nebo primadona? Nová
zábavná show, ve které
není nic nemožné!!!

21:30 Ano, šéfe!
Jsme tu proto, abyste
v hospodách nejedli
blafy! Uvadí Zdeněk
Pohlreich

22:30 Cesty k úspěchu
22:45 Ano, trenére!
23:50 Prostřeno!
00:50 Policejní bažanti III (5)

Krimiseriál (Kan., 2012)
01:45 Policie Hamburk II (14)

Krimiseriál (N, 2008)
02:45 Spravedlnost v krvi V

(18)
Seriál (USA, 2014)

03:30 Místo činu: Brémy (14)
Krimiseriál (N, 2005)

PRIMA

15:00 Get out!
Shopaholik Nikol tě pozve
na zajímavé akce

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Bravo tv
Aktuální témata Brava
s Martinem Harichem!

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:05 Óčko chart
18:00 Digital Love
18:30 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Simply the best
21:45 Limuzína
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (616)
Seriál (ČR, 2015). Mikuláš
Mázl si užije jmeniny.
Čestmír, Jakub a Jana dnes
večer vyrazí jako svatá
trojice. Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, J. Čenský a další

21:30 Prásk!
22:15 Policajt v Beverly Hills

Krimikomedie (USA,
1984)

00:05 Mentalista (16)
Krimiseriál (USA, 2008)

00:55 Námořní vyšetřovací
služba V (11)
Krimiseriál (USA, 2007)

01:40 Krok za krokem (4)
02:00 Áčko
02:40 DO-RE-MI
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (414)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku IV
(5)
Sitcom (USA, 2010)

22:00 Rudý škorpion
Akční film (USA, 1988)

00:15 Poslední chlap na Zemi
(7)
Sitcom (USA, 2015)

00:45 Dexter VII (5)
Krimiseriál (USA, 2012)

01:50 Poslední chlap na Zemi
(7)
Sitcom (USA, 2015)

02:15 Živí mrtví IV (14)
Seriál (USA, 2014)

03:05 Grimm IV (4)
03:50 Živí mrtví IV (14)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk III (13)
13:45 Odložené případy V (9)
14:40 Námořní vyšetřovací

služba V (11)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (414)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista (16)
18:25 Ulice (2929)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk II (14)
13:25 Komisař Rex II (10)
14:35 Castle na zabití II (16)

Domina vždy plácne
dvakrát. Krimiseriál
(USA, 2010)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Čas poznání
Romantický film (N, 2000)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (13)
Sirotek Earl. Komed.
seriál (USA, 2008)

13:20 Simpsonovi XV (9-12)
15:20 Teorie velkého třesku IV

(4)
Kyber-sexuální deviace.
Sitcom (USA, 2010)

15:50 Futurama VII (9)
Anim. seriál (USA, 2010)

16:20 Bořiči mýtů VI (22)
17:25 Grimm IV (4)

Ochránce z dávných dob.
Fantasy seriál (USA, 2014)

18:20 Simpsonovi XV (13-16)

06:00 Get out!
06:05 Ranní fresh
07:00 Get out!
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Get out!
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Bravo tv Lajfka
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity

„Dívejte se a učte se!
Takhle se mají
balit ženský!“

DIANA DANKOVÁ
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 3. prosince 2015 29

Borek Bořivoj
Janíček

Nebudu šetřit na
tradicích! Krásná
velká borovice!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Lucie
Urbánková
Nebudeme.

Máme umělý už
několik let.

inzerce

Dobře si promyslete, zda
chcete s vaší drahou polo-

vičkou sdílet nejenom lože, ale i dům.
Zjistíte o sobě i věci, co nechcete.

Beran 21/3–20/4
Společné vaření se může
ukázat jako problematické,

pokud každý holdujete úplně jinému
menu. Nakonec ale najdete kompromis.

Váhy 23/9–23/10

Zamrzí vás, že vám váš
protějšek věří méně než vy

jemu, ale pokud se mu pokusíte poro-
zumět, není nic ve vztahu ztraceno.

Rak 22/6–22/7
Osvoboďte se od starých
myšlenkových vzorců, a po-

kud po něčem ve vašem vztahu toužíte,
nebojte se si o to říci pěkně nahlas.

Kozoroh 22/12–20/1

Nelíbila by se vámmyšlenka,
že byste si vzali s protějškem

den milostného volna a věnovali se jen
jeden druhému? Zkuste to.

Býk 21/4–21/5
Nenechte si znechutit part-
nerem věci, které vás dopo-

sud spojovaly, přestože nyní se ukázaly
v poněkud jiném světle.

Štír 24/10–22/11

Malý dáreček potěší a po-
vzbudí, takže neváhejte

s výběrem a zkuste svého milovaného
či milovanou příjemně překvapit.

Lev 23/7–22/8
Erotické fantazie se vám
budou honit hlavou od sa-

mého rána a vy budete navenek zacho-
vávat klid a uvnitř žhnout vášní.

Vodnář 21/1–20/2

Dostanete se s partnerem
do slepé uličky, ale nic není

ztraceno, pokud si budete umět o všem
narovinu promluvit a ne stávkovat.

Blíženci 22/5–21/6
Při jízdě v autě se dnes ne-
hádejte, ani když budetemít

tisíc důvodů. Za riziko to nestojí, to si to
raději ušetřete na doma.

Střelec 23/11–21/12

Pusťte si dnes pěknou hud-
bu a klidně si udělejte taneč-

ní parket třeba v obýváku. Uvidíte, jak
vám to s protějškem bude ladit.

Panna 23/8–22/9
Držení za ruce vám dnes
rozhodně stačit nebude

a neodpustíte si nějaké to rozverné
milostné gesto vůči vašemu protějšku.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

NAŠEL sI MILENkU? Zůstane u ní, nebo se
k vám vrátí? Dám vám jasnocitné odpovědi
na dotazy týkající se lásky! Diskrétně pomohu.

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 26FEZ a ptejte se!

LunárníL
horoskop!
postaveníMěsíceovlivňuje!

Zjistěte, jakVás

Pište SMS ve tvaru27GLB
a svoje datumnarození na číslo9043055

Komiks

Řešení sudoku

MIKULÁŠ
Za dva dny je Mikuláš a já přemýšlím, co originálního k Váno-
cům napsat. „Nešilte, mějte se rádi, dejte si pravidlo, že si bude-
te dávat dárky do stokoruny či tisícikoruny...“ Pro mě je prosi-
nec trošku okurková sezona, a tak již mnoho let odjíždím
v tuto dobu do teplých krajů, kde hledám vhodná místa pro
exotické hubnutí klientů a zhubnu do foroty jedno dvě kila,
která si pak dovolím o Vánocích přibrat. Až těsně před Štědrým
dnem peču dva druhy cukroví, které vyměním s dcerami a se
sestrou, takže to dá dohromady větší počet druhů v menším
množství. Co se tedy podílí na tom, že přiberu o Vánocích jen

ta dvě kila? Sladkosti konzumuji
jen od Štědrého dne do Nového
roku. Až si budete rozbalovat
v sobotu mikulášské laskominy,
vychutnejte je jako degustátoři
vína – poválejte čokoládu na jazy-
ku, cucejte ji a vnímejte všemi
smysly a hlavně s pozitivními
myšlenkami. Pokud naskočí myš-

lenka „Ježíšmarjá, já jím sladké, to je konec s hubnutím, ale co,
vždyť začnu od Nového roku!“, snažte se ji zapudit a další slad-
ké si dejte zase až o Vánocích. A když jsme u těch smyslů, při lá-
mání čokolády by měla hezky křupnout. Pokud ne, tak se často
jedná o takzvanou cukrovinku, která obsahuje méně než 35
procent kakaových součástí. Kupujte tedy figurky či adventní
kalendáře jen opravdu čokoládové. Pokud si budete kupovat čo-
koládu na vaření, můžete se snadno splést. Na obalu chybí slo-
vo čokoláda, vedle obrázku tmavých čtverečků je slovo „na va-
ření“ a až na zadní straně je malým písmem napsáno, že se jed-
ná o kakaovou pochoutku na vaření. Tím, že bylo vynecháno
slůvko čokoláda, je legislativně vše v pořádku. V tomto případě
je kakaové hmoty 28 procent, takže si snad i pochutnáte, ale
přece jenom volte raději čokolády než cukrovinky.

DEGUSTÁTOR
(Ze sloupku Ivy Málkové na

této straně)

Ochutnávač, posuzovatel
kvality potravin

prostřednictvím osobních
smyslových vjemů

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Kateřina
Hladká

Uřízneme si větev
u nás na chatě

z našeho stromku.

Anketa Budete kupovat vánoční stromeček?

Dopisy a vzkazy

Co říká Ortel?
V souvislosti s úspěchem
plzeňské rockové skupiny
Ortel, nad níž vynášejí růz-
ní kritici také ortel, by se
měli tito lidé zamyslet,
proč skupina uspěla ve Sla-
víku. Vedení Evropské
unie nebylo schopno za-
stavit nekontrolovatelný
příliv migrantů do nejvy-
spělejších států Evropy.
Německá kancléřka Mer-
kelová místo toho, aby
hranice Schengenu bráni-
la, omílá jak starý flašinet
od Braniborské brány
neustále stejnou písničku
a zve další a další migran-
ty do Německa. Zapomí-
ná, že Německo přeteče
jako lavor a uprchlíci se
nekontrolovatelně rozlijí
do okolních států, kde vy-
tvoří hlavně ve větších
městech svá uzavřená
ghetta, ve který si zave-
dou vlastní právo. Lidé
mají strach a to oprávně-
ný, a proto volí Ortel, kte-
rý zpívá o věcech, které si
plno lidí myslí, ale zatím
je neventiluje, pouze kli-
ká na sítích. Evropská
unie si musí uvědomit, že
výbuch xenofobie zastaví
jedině tím, že konečně ni-
kdo bez platného víza ne-
bude vpuštěn.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Citát

Až si budete rozbalo-
vat mikulášské lasko-
miny, vychutnejte je
jako degustátoři vína.

Slovo dne

„Existuje polotajná
dohoda

o přesídlení
Syřanů do Evropy.“

VIKTOR ORBÁN, PREMIÉR
MAĎARSKA

Plán na přesídlení až půlmilionu
uprchlíků z Turecka, se kterým
Maďarsko nesouhlasí, bude prý
zveřejněn tento týden v Berlíně.



12/15

20. ročník / prosinec 2015

NEJČTENĚJŠÍ ČASOPIS O BYDLENÍ

www.dumazahrada.cz

7
9
K
č
/
3
,7
0
E
U
R

Panství pod hradem
Chátrající dům, který zachránil
osvícený investor

STARTUJÍ
KONTINUÁLNÍ DOTACE
Nová zelená úsporám do roku 2021 bez přestávek

ZATEPLENÍ
Jaké dělají
firmy
nejčastější
chyby

plus
Jak vybrat

krbová kamna

DVĚ EXKLUZIVNÍ
REKONSTRUKCE,
které vás uchvátí



NOVINKA

UNIKÁTNÍ KNIHA

•Největší
pozemkové
spekulace
v dějinách

•Nejznámější
soukromé
ostrovy
světa

•Podvody
s pozemky

•Jak se stát
miliardářem
(skutečný
příběh)

Pozemky umožňují zhodnotit investici až 1000x

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.EKOSPOL.CZ/KNIHY



www.metro.cz AUTO čtvrtek 3. prosince 2015 32

Předku dominují chromované lišty. Líbí se vám změna designu?

Oblíbený japonský
macek prošel mo-
dernizací. Obstojí
outlander ve velké
konkurenci SUV?

První, co nás v novém outlan-
deru mile překvapilo, byl po-
cit síly. Šlo o vznětový čtyřvá-
lec s obsahem 2,3 litru s tur-

bodmychadlem chlazenýmvo-
dou. Nejenže je na haubnu bě-
hem řízení vidět, což vždycky
působí mocně, ale 110kW
nafťák s točivým momentem
360 Nm vyluzoval moc pěkný
zvuk.

Třetí generace ve facelifto-
vané podoběmámoderně pře-
pracovaný čumák, designéři
na autě provedli přes sto
změn. Škoda že jsme nemohli
vyzkoušet podvozek s aktiv-
ním předním diferenciálem

známým z Lanceru Evolution,
ten je ale kmání až ve vyšší vý-
bavě. Čtyřkolka, která se přiřa-
zuje podle potřeby – nebo ji
můžete uzamknout nastálo,
se hodila zejména při cestě do
hor, kde bylo na okreskách za-
sněženo, ale auto vyzařovalo
jistotu a stabilitu. Outlander
zůstává jedním z nejkomfort-
nějších SUV na trhu, s tím
jsou však samozřejmě spoje-
ny jeho houpavé tendence – ří-
zení je sice přesné, brzdy fun-

gují na jeho hmotnost dobře,
ale neodpustí si občasné ná-
klony. V terénu kvůli světlé
výšce 190 mm a celkové délce
moc nezáří, ale na zpevněné
cesty je jistotou.

Pojďme dovnitř, tam se skrý-
vá největší pochvala. Prostor
pro posádku je královský, na
druhé řadě sedadel je mnoho
místa na nohy a dokonce dvě
sedadla v kufru nejsou jen na
nouzový převoz. Zavazadlový
prostor nabízí v případě sklo-

pení třetí řady sedadel slušný
objem 667 litrů.

Základní cena 733 tisíc ko-
run se pohybuje pod úrovní
Subaru Forester, ten je nyní
o pár desítek tisíc dražší,
Nissan X-Trail zase levnější.
Ale máme tu i Forda Kugu,
Hondu CR-V a další. Vybírat
SUV je dnes těžká volba.

Ford zkonstruoval speciální
oblek, který předvede mla-
dým lidem rizika spojená s ří-
zením auta pod vlivem návy-
kových látek. Napodobí účin-
ky látek jako marihuana, ko-
kain, heroin a MDMA (známá
jako extáze): zpomalené reak-
ce, zkreslené vidění, třes kon-
četin, zhoršenou pohybovou

koordinaci, ale i barevné vizu-
ální vjemy, které jsou jedním
z vedlejších účinků LSD.
Ford bude oblek používat

v rámci programu Driving
Skills for Life, kterým od jeho
zahájení před jedenácti lety
prošlo již více než půl milio-
nu mladých řidičů z celého
světa. HOP

Ke každému vozu
zimní pneumatiky
zdarma!

Speciální nabídka

Praha 5 - Stodůlky
Tlumačovská 23
domansky.hyundai.cz

Otevřeno i o víkendu!
Akce platí do vyprodání zásob.

Zadní části facelift prospěl, pryč jsou nehezké robustní světlomety. 2x METRO

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Společnosti PSA Peugeot Cit-
roën a Toyota Motor Europe
představily nové modely Cit-
roën Spacetourer (na fotce),
Peugeot Traveller a Toyota
Proace. Vozy budou ve verzi
Combi pro osobní užití a ve
verzi Navette (Shuttle) pro
profesionály. Dostanou se na
trh v průběhu prvního polole-
tí příštího roku a budou před-
staveny v rámci ženevského
autosalonu v březnu. HOP

Tento sumista je pohodář

Tři bratři. Dodávky

inzerce

Oblek. Simuluje
jízdu pod drogami



www.metro.cz SPORT čtvrtek 3. prosince 2015 33

Úvodní zápas
Tomáši Berdychovi
nevyšel, přesto
slavil vítězství.

Tenista Tomáš Berdych vstou-
pil do druhého ročníku exhi-
biční soutěže International
Premier Tennis League poráž-
kou. Šestý hráč světového
žebříčku podlehl v úvodní za-
stávce soutěže v Kóbe v duelu
na jeden set hladce 2:6 Aus-
tralanu Nicku Kyrgiosovi.
Berdych hraje letos za du-

bajský tým UAE Royals. Na
rozdíl od loňska není jedi-
ným českým zástupcem
v soutěži – čerstvá fedcupová
vítězka Karolína Plíšková je
členkou týmu Singapore
Slammers, který loni repre-
zentoval Berdych.
Včera v Japonsku se oba

týmy utkaly spolu a Berdych
nastoupil ještě ve čtyřhře,
v níž se zkušeným Kanaďa-
nem Danielem Nestorem po-
razili 6:5 (v tie-breaku 7:5)

brazilsko-německou dvojici
Marcelo Melo, Dustin Brown.
Plíšková si včera zahrála

pouze smíšenou čtyřhru. Po
boku Mela podlehla 3:6 Fran-
couzce Kristině Mladenovico-
vé a Nestorovi. Berdychův
týmRoyals utkání celkově vy-
hrál 26:20. ČTK

Netradičně vyjádřili fanoušci
AS Řím nespokojenost se
špatnými výsledky svého
týmu. Cestu na trénink fotba-
listům zablokovali sedmi pře-
pravkami s asi padesáti kily
mrkve a transparentem
Dobrou chuť, králíci. V italšti-

ně slovo králík (coniglio) sou-
časně znamená i zbabělec.
Skupina příznivců AS v úte-

rý u tréninkového centra Tri-
goria provedla mrkvový pro-
test především kvůli posled-
ním dvěma zápasům. Nejpr-
ve svěřenci Rudiho Garcíi mi-

nulé úterý utrpěli v Lize mis-
trů v Barceloně ostudný deba-
kl 1:6 a pak v neděli v Serii A
doma podlehli Atalantě Ber-
gamo 0:2. Římské mužstvo je
teď v italské lize čtvrté se čtyř-
bodovou ztrátou na vedoucí
Neapol. ČTK

Deset měsíců po pádu Bank znovu jezdil v Beaver Creeku
Český lyžař Ondřej Bank se vrátil na sjezdovku v americkém Beaver Creeku. Přesně tam měl před necelými 10 měsící na
mistrovství světa hrozivě vypadající pád před cílovým skokem. Jeho tělo pak bezvládně doklouzalo do prostorů cíle, kde
byl dlouhé minuty ošetřován. Naštěstí vyvázl jen s otřesem mozku a tržnými ránami v obličeji. Ve včerejším tréninku na
zdejší sjezd Světového poháru obsadil 64. místo, čtyři vteřiny za vítězným Norem Jansrudem. AP

Tomáš Berdych MAFRA

Výhru Detroitu vychytal až v nájezdech
Brankář Petr Mrázek vychytal v NHL výhru Detroitu nad Buffalem 5:4 po nájezdech, když
zneškodnil 28 z 32 střel a v závěrečném rozstřelu zastavil všechny tři pokusy Sabres.
Poprvé v této sezoně inkasoval více než tři góly. V deseti úterních zápasech bodoval
z českých hokejistů pouze Zbyněk Michálek, jenž si připsal asistenci při prohře Arizony
2:5 v Nashvillu. AP

Zprávy krátce

Bez náhrady
Hokejisty extraligového
Litvínova povedou trené-
ři Radim Rulík s asisten-
tem Jiřím Šlégrem, který
je zároveň předsedou
představenstva Vervy.
Vedení úřadujícího mis-
tra se nakonec rozhodlo
neangažovat dalšího asis-
tenta, který by nahradil
Ondřeje Weissmanna.

4
Plavkyně Barbora Záva-
dová skončila na ME
v krátkém bazénu čtvrtá
v polohovém závodu na
400 metrů, čtyři sekun-
dy od medaile. Vyhrála
Maďarka Hosszúová.

Plánuje odvetu
Sesazený boxerský šam-
pion Vladimir Kličko plá-
nuje odvetu zápasu s Ty-
sonem Furym, který ho
senzačně připravil o čty-
ři tituly v těžké váze. ČTK

V exhibici
nestačil na
Kyrgiose

Protest fanoušků Říma. Fotbalistům
zablokovali cestu haldami mrkve



www.metro.cz SPORT čtvrtek 3. prosince 2015 34

Basketbalistky ZVVZ USK Pra-
ha vyhrály v Evropské lize po-
třetí za sebou, když doma po-
razily španělského mistra Gi-
ronu 68:43. V tabulce skupi-
ny B se posunuly do čela
a mají stejně bodů jako Oren-
burg, který překvapivě doma
prohrál sWislou Krakov, a za-
tím neporažený Jekatěrin-
burg. Ruský klub se dnes vrá-
tí na první místo bez ohledu
na výsledek zápasu s Kayseris-
porem a za týden přivítá čes-
kého mistra v repríze posled-
ního finále Euroligy.
„Prohra Orenburgu nám

pomůže, pokud ho dokáže-
me porazit doma a vyhraje-
me to, co bychom vyhrál
měly. To by mohlo smazat
naší úvodní prohru s Kayseris-
porem,“ prohlásila trenérka
Natália Hejková. ČTK

Italský antidopin-
gový úřad NADO
žádá potrestání 26
domácích atletů.

Požaduje pro ně dvouletý
trest za porušení pravidel
o dopingu. Jsou mezi nimi
také medailisté z mistrovství
světa či olympijských her
včetně světového šampiona
ve skoku o tyči z roku 2003
Giuseppeho Gibilisca. Všich-
ni se podlemédiíměli vminu-

losti provinit tím, že se vy-
hnuli dopingové kontrole
nebo nebyli zastiženi na ohlá-
šeném místě. Sankce hrozí
sportovcům v důsledku vyšet-
řování, které vedlo státní za-
stupitelství v Bolzanu, známé
z dopingové kauzy olympij-

ského vítěze v chůzi na 50
km z Pekingu Alexe Schwaze-
ra. O případných trestech roz-
hodne Italský olympijský vý-
bor CONI, zřejmě však až
v příštím roce.

Na seznamu se vedle Gibi-
lisca ocitli například bývalý
vicemistr světa a evropský
šampion ve skoku do dálky
Andrew Howe, trojskokan
Fabrizio Donato, který v roce
2012 také vyhrál mistrovství
Evropy a získal bronz na
olympiádě v Londýně, či před-
ní sprinteři Simone Collio
a Roberto Donati. ČTK

Ilona Burgrová z USK ČTK

První český útok na medaili
na evropském šampionátu
v krátkémbazénu skončil jed-
nu příčku pod pódiem. Barbo-
ra Závadová doplavala v polo-
hovém závodu na 400 metrů
čtvrtá. Vzápětí plaval v izrael-
ské Netanji finále čtyřstovky
kraulař Jan Micka a překonal
český rekord. To mu stačilo
jen na sedmémísto. SIM

Po 11 zápasech skončila v prv-
ní lize vítězná série hokejistů
Jihlavy. Lídra soutěže vyučil
ve 29. kole Šumperk 6:2. Na
dva body se tak přiblížilo dru-
hé Kladno, které porazilo Tře-
bíč 4:3. Zaváhal i další z favo-
ritů – Slavia podlehla v Prostě-
jově 2:3. České Budějovice vy-
dolovaly v Litoměřicích vítěz-
ství 3:2 až po nájezdech. SIM

Našim závod nevyšel, zářil nestárnoucí Ole
Českým biatlonistům se nevydařil vytrvalostní závod Světového poháru ve švédském
Östersundu. Na dvacetikilometrové trati skončil nejlépe až na 28. místě Jaroslav Soukup.
Ze svého 95. biatlonového vítězství se radoval díky bezchybné střelbě jednačtyřicetiletý
fenomenální Nor Ole Einar Björndalen (na snímku). AP

Číslo dne

76
Basketbalisté Nymburku v zá-
věrečném utkání základní sku-
piny Poháru FIBA Europe zno-
vu zaznamenali proti Hibernii

Dublin svoji rekordní výhru na
mezinárodní scéně. Zatímco
v úvodním souboji irský celek
doma deklasovali o 61 bodů,
tentokrát zvítězili 121:45, tedy
ještě o patnáct bodů vyšším
rozdílem. Nymburk potvrdil
2. postupové místo ve skupině.

Plavání. Zatím
jen těsně pod
stupni vítězů

Hokej. Vítězná
série Jihlavy
se zastavila

Obvinění

10
Zhruba desítka z obviněných
už ukončila kariéru.

inzerce

I italští atleti
mají problém

Basketbal. Slaví
třetí výhru v řadě


